
 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 
KÉSZÜLT: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. április 30-án 

15,00 órai kezdettel tartott soros, nyilvános ülésén. 

 

A TESTÜLETI ÜLÉS HELYE: A Polgármesteri Hivatal díszterme. 

 

JELEN VANNAK: dr. Garay Rita polgármester, Takács Ferenc alpolgármester, Benyó Pál, 

Hovorka István, Malya György, Tuska Pálné, Varga András képviselők. 

 

NEM JELEZTE TÁVOLMARADÁSÁT: dr. Kancsó János, Litauszki András  képviselők. 

 

TANÁCSKOZÁSI JOGGAL VESZ RÉSZT: Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

jegyző, dr. Bohács Gábor aljegyző, Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető, Gazdagné Vereb 

Edit, Hajdu Zoltán műszaki ügyintézők. 

 

A jegyzőkönyvet vezeti: Héjja Bálintné ügyintéző. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Köszönti a képviselő-testületi ülésen megjelent képviselőket, 

köztisztviselőket, a meghívott vendégeket, a bizottságok nem képviselő tagjait, a média 

képviselőit. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, és az ülést megnyitja. 

Jegyzőkönyvvezetőnek Héjja Bálintnét jelöli ki.  

Szavazásra bocsátja a meghívóban szereplő napirendi javaslatot – a vendégekre való 

tekintettel – azzal a módosítással, hogy a meghívóban 13. napirendi pontként szereplő, A 

Tótkomlósi Általános Művelődési Központ magasabb vezetői (intézményvezetői) állásának 

betöltésére kiírt pályázat elbírálása című előterjesztés az 1. napirendi pont lesz, a meghívóban 

15. napirendi pontként szereplő Mária szobor köztéri elhelyezésének helyszínére érkezett 

tervezői javaslat megvitatása című előterjesztést a tervező úr megérkezését követően fogja 

tárgyalni a Képviselő-testület, aki egy baleset miatt késik az ülésről. Tekintettel arra, hogy a 

mai napon van a Jankó János Általános Iskola és Gimnázium ballagási ünnepsége, melyen 

Tuska Pálné képviselő asszony szeretne részt venni, javasolja, hogy a Képviselő-testület 

vegye előre a meghívóban 12. napirendi pontként szereplő Tótkomlós Város Önkormányzata 

és a helyi nemzetiségi önkormányzatok közötti Együttműködési megállapodások 

felülvizsgálata című előterjesztés megtárgyalását, valamint a 14. napirendi pontként szereplő, 

a Tótkomlósi Alapfokú Művészeti Iskola átszervezésének véleményezése című előterjesztés 

megtárgyalását, melyeket az Oktatási és Kulturális Bizottság  tárgyalt.  

Elmondja továbbá, hogy a 7. napirendi pont esetében a bank által megküldött szerződés 

tervezet folytán egy előterjesztés kiegészítés került kiosztásra a képviselők részére.  

Javasolja, ezzel a módosítással fogadják el az előterjesztett napirendi javaslatot.  

 

A szavazásban résztvevők száma: 7 fő. 

A képviselő-testület az alábbi napirend megtárgyalásával 7 igen szavazattal, tartózkodás és 

ellenszavazat nélkül egyetért: 

 Napirend: 
Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

Beszámoló a lejárt határidejű testületi határozatok végrehajtásáról 

1. A Tótkomlósi Általános Művelődési Központ magasabb vezetői 

(intézményvezetői) állásának betöltésére kiírt pályázat elbírálása 

2. Tótkomlós Város Önkormányzata és a helyi nemzetiségi önkormányzatok 

közötti Együttműködési megállapodások felülvizsgálata 



 

3. Mária szobor köztéri elhelyezésének helyszínére érkezett tervezői javaslat 

megvitatása 

4. A Tótkomlósi Alapfokú Művészeti Iskola átszervezésének véleményezése 

5. Tótkomlós Város Önkormányzat 2013. évi költségvetésének zárszámadása 

6. Jelentés a 2013. évi belső ellenőrzés tapasztalatairól, és beszámoló a 

folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzés, valamint a belső 

ellenőrzés működtetésének tapasztalatairól, a belső ellenőrzés kapacitása és az 

ellenőrzendő feladatok összhangjának értékeléséről 

7.  A törzskönyvi nyilvántartásban bekövetkezett változások miatt szükséges 

döntések meghozatala 

8. A települési hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló önkormányzati 

rendelet, valamint a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel 

kapcsolatos közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet megalkotása 

9. Működési folyószámla-hitel felvétel 

10. Tótkomlós Város Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 

fizetési kötelezettségeinek megállapításáról szóló határozat módosítása 

11. Bölcsőde beruházással kapcsolatos MFB hitel felvételéhez szükséges döntések 

12. A Komlós Településszolgáltatási Kft. üzleti tervének elfogadása  

13. V. Tótkomlós Racing – Powertech kupa autós ügyességi verseny 

megrendezéséhez tulajdonosi hozzájárulásról döntés 

14.  „Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése KEOP-

1.2.0/2F/09-2010-0087” projekttel kapcsolatos könyvvizsgálói feladatok teljes 

körű ellátására árajánlatok bekérése 

15. Döntés igazságügyi szakértő megbízásáról a Természet Háza épületének 

falvizesedése ügyében 

16. Tótkomlós Város Település Rendezési Tervének módosítása (utólag postázva) 

17. Egyebek 

 
  (A napirendhez tartozó előterjesztések a jegyzőkönyv mellékleteként szerepelnek.) 

 
 

       Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata a tájékoztatóval kapcsolatban? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, 

javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a tájékoztató elfogadását. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

80/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 

tájékoztatóját a két ülés közötti fontosabb eseményekről elfogadja. 

 

                   Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

                   Határidő: azonnal 

 

 

 

 



 

      Beszámoló a lejárt határidejű testületi határozatok végrehajtásáról 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy a beszámolóval kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a beszámoló elfogadását. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

81/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Beszámoló a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok 

végrehajtásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt 

határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról szóló 

beszámolót elfogadja.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

  

1. A Tótkomlósi Általános Művelődési Központ magasabb vezetői 

(intézményvezetői) állásának betöltésére kiírt pályázat elbírálása 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testülete a 238/2013. (X. 30.) kt. határozatával döntött a Tótkomlósi Általános Művelődési 

Központ intézményvezetői (magasabb vezetői) állásának betöltésére pályázat kiírásáról. A 

pályázatot megküldték a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ alkalmazotti 

közösségének, valamint a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ Tótkomlós Város 

Önkormányzati Óvoda nevelőtestületének és szülői szervezetének állásfoglalás végett, 

valamint az Előkészítő Bizottság is meghallgatta azt az egy pályázót, aki a pályázati kiírás 

alapján benyújtotta pályázatát. Ezúton köszönti Kovácsné Halász Éva pályázót, aki elfogadva 

a meghívást jelen van az ülésen.  

A véleményezésre jogosultak a véleményezési határidőn belül megküldték véleményüket, 

melyek alapján a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ alkalmazotti közössége, a 

Tótkomlósi Általános Művelődési Központ Tótkomlós Város Önkormányzati Óvoda 

nevelőtestülete és szülői szervezete egyaránt támogatja a pályázó vezetői megbízását. A 

pályázót meghallgató Bizottság szintén támogatja vezetői megbízatását 4 hónap próbaidő 

kikötése mellett. 

Megkérdezi Kovácsné Halász Éva pályázót, hogy van-e bármilyen kiegészíteni valója az 

elhangzottakkal kapcsolatban? 

 

Kovácsné Halász Éva pályázó: Köszöni a lehetőséget, nincs kiegészíteni valója az 

elhangzottakkal kapcsolatban, amennyiben kérdés merül fel, arra nagyon szívesen válaszol. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, hozzászólása, 

észrevétele, más javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, más javaslat nem volt, 

megkéri Tuska Pálné képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse az Oktatási és Kulturális 

Bizottság határozati javaslatát. 

 

Tuska Pálné képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti az Oktatási és Kulturális Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága 

javasolja a Képviselő-testületnek, hogy 238/2013. (X. 30.) kt. határozat alapján lefolytatott 

pályázati eljárás eredményeként a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ 



 

intézményvezetői, magasabb vezetői feladatainak ellátásával 4 hónap próbaidő kikötésével 

Kovácsné Halász Éva  6913 Csanádpalota, Rózsa u. 2/A. szám alatti lakost bízza meg 5 éves 

(2014. augusztus 1-jétől 2019. július 31-ig) határozott időre.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a határozati javaslatban dönteni szükséges a 

magasabb vezetői pótlék mértékéről is. Várja a javaslatokat arra vonatkozóan, hogy a 

magasabb vezetői pótlékot a pótlékalap hány százalékában állapítsa meg a Képviselő-testület. 

Elmondja, hogy a magasabb vezető pótlék a pótlékalap minimum 100 %-ában, maximum 500 

%-ában határozható meg. Tájékoztatásként elmondja, hogy a jelenleg megbízott 

intézményvezetőként dolgozó közalkalmazott vezetői pótléka a pótlékalap 200 %-ában került 

meghatározásra. Amikor kinevezett intézményvezető volt, akkor a vezetői pótlékot a 

pótlékalap 250 %-ában határozta meg a Képviselő-testület.  

Az önkormányzat más intézményében dolgozó vezető pótlékát szintén a pótlékalap 250%-

ában határozta meg a Képviselő-testület. 

 

Varga András képviselő: Javasolja, hogy a vezetői pótlékot a pótlékalap 250 %-ában 

határozza meg a Képviselő-testület.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek más javaslata? Mivel más 

javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 238/2013. (X. 30.) kt. határozata 

alapján lefolytatott pályázati eljárás eredményeként a Tótkomlósi Általános Művelődési 

Központ intézményvezetői, magasabb vezetői feladatainak ellátásával megbízásra kerülő 

személy magasabb vezetői pótlékát a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény alapján a pótlékalap 250 %-ában állapítja meg.” 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

82/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Vezetői  pótlék mértékének meghatározása 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 238/2013. (X. 

30.) kt. határozata alapján lefolytatott pályázati eljárás eredményeként 

a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ intézményvezetői, 

magasabb vezetői feladatainak ellátásával megbízásra kerülő személy 

magasabb vezetői pótlékát a közalkalmazottak jogállásáról szóló 

1992. évi XXXIII. törvény alapján a pótlékalap 250 %-ában állapítja 

meg. 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az Oktatási és Kulturális Bizottság 

javaslata alapján az alábbi határozati javaslatot:  

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért az Oktatási és Kulturális 

Bizottság javaslatával, ennek megfelelően a 238/2013. (X. 30.) kt. határozat alapján 

lefolytatott pályázati eljárás eredményeként a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ 

intézményvezetői, magasabb vezetői feladatainak ellátásával 4 hónap próbaidő kikötésével 

Kovácsné Halász Éva  6913 Csanádpalota, Rózsa u. 2/A. szám alatti lakost bízza meg 5 éves 

(2014. augusztus 1-jétől 2019. július 31-ig) határozott időre.” 

 

 

 

 



 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

83/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Döntés a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ intézményvezetői 

feladatainak ellátására alkalmas személy kiválasztásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért az 

Oktatási és Kulturális Bizottság javaslatával, ennek megfelelően a 

238/2013. (X. 30.) kt. határozat alapján lefolytatott pályázati eljárás 

eredményeként a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ 

intézményvezetői, magasabb vezetői feladatainak ellátásával 4 hónap 

próbaidő kikötésével Kovácsné Halász Éva  6913 Csanádpalota, 

Rózsa u. 2/A. szám alatti lakost bízza meg 5 éves (2014. augusztus 1-

jétől 2019. július 31-ig) határozott időre.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot kiegészítve a 

82-83/2014. (IV. 30.) kt. határozatokban foglaltakkal. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

84/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

A Tótkomlósi Általános Művelődési Központ magasabb vezetői 

(intézményvezetői) állásának betöltésére kiírt pályázat elbírálása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 238/2013. (X. 

30.) kt. határozat alapján lefolytatott pályázati eljárás eredményeként a 

Tótkomlósi Általános Művelődési Központ intézményvezetői, 

magasabb vezetői feladatainak ellátásával 4 hónap próbaidő 

kikötésével Kovácsné Halász Éva  6913 Csanádpalota, Rózsa u. 2/A. 

szám alatti lakost bízza meg 5 éves (2014. augusztus 1-jétől 2019. 

július 31-ig) határozott időre.  

 

A magasabb vezető bérét a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 

évi XXXIII. törvény alapján állapítja meg. A magasabb vezetői 

pótlékát a pótlékalap 250 %-ban határozza meg. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges 

intézkedések megtételére.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: 2014. május 30. 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Gratulál Kovácsné Halász Éva pályázónak, jó munkát kíván a 

Képviselő-testület tagjainak nevében, és bízik abban, hogy sikeresen tudják majd az 

intézményt együttesen működtetni.  

 

 

 

 



 

 

Kovácsné Halász Éva pályázó: Köszöni a bizalmat és a lehetőséget, mindent megtesz a 

sikeres együttműködés érdekében.  

 

Kovácsné Halász Éva pályázó távozik az ülésről. 
 

2. Tótkomlós Város Önkormányzata és a helyi nemzetiségi önkormányzatok 

közötti Együttműködési megállapodások felülvizsgálata 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Tuska Pálné képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse az Oktatási és Kulturális Bizottság határozati javaslatát. 

 

Tuska Pálné képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti az Oktatási és Kulturális Bizottság 

határozati javaslatait: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága 

elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az 1/A. határozati javaslatot.” 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága 

javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzattal 

2012. augusztus 1. napján kötött Együttműködési megállapodást vizsgálja felül, és az 

alábbiak szerint módosítsa: 

- lehetőség szerint Tótkomlós Város Önkormányzata a Természet Háza nagytermét 

évente 2 alkalommal, ingyenesen bocsássa a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat rendelkezésére, valamint az önkormányzat részére is évente 2 

alkalommal ingyenesen álljon rendelkezésére a Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános 

Iskola és Óvoda tornaterme. 

 

Az Oktatási és Kulturális Bizottság továbbá javasolja, hogy a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat a Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvodáról szóló cikkek 

magyar nyelven történő megjelentetésével, valamint a Komlós Tv-ben megjelenő szlovák 

nyelvű műsorszámok gyakoriságával, feliratozásával kapcsolatban  egyeztessen a helyi 

médiával.” 

 

Az elhangzottakkal kapcsolatban megkérdezi, hogy a Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános 

Iskola tornatermének évenkénti 2 alkalommal, Tótkomlós Város Önkormányzata 

rendelkezésére történő bocsátását a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzattól, vagy 

az Országos Szlovák Önkormányzattól kell kérni? 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy erről az Országos Szlovák Önkormányzattal 

kell Tótkomlós Város Önkormányzatának egyeztetnie. A jelenlegi Együttműködési 

megállapodásnak nem tárgya az OSZÖ-val történő egyeztetés, tárgyalás. Jelen 

előterjesztésnek csak a helyi nemzetiségi önkormányzatokkal kötött megállapodás 

felülvizsgálata és annak tartalma a tárgya. Természetesen van arra lehetőség, hogy a 

Képviselő-testület külön határozatban döntsön arról, hogy az Önkormányzat folytasson 

tárgyalást az OSZÖ-val, hogy bocsássák rendelkezésre az iskola tornatermét bizonyos 

rendezvények megtartására. 

 

Elmondja továbbá, hogy a megállapodások felülvizsgálata során Tótkomlós Város 

Önkormányzata megkereste a szlovák és a cigány nemzetiségi önkormányzatokat is. 

Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata nem kívánta az Együttműködési 

megállapodást módosítani, a Tótkomlós Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat pedig az alábbi 

módosításokat javasolja: 

 

 

 



 

 

 

- az együttműködési megállapodás 5. pontjában a Szlovák Két Tanítási Nyelvű 

Általános Iskola tornaterme helyett a Természet Háza nagytermét kérik évente 2 

alkalommal ingyenesen a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat rendelkezésére 

bocsátani, valamint 

- az együttműködési megállapodás 6. pontját kérik az alábbi szöveggel kiegészíteni: 

Tótkomlós Város Önkormányzata lehetőséget biztosít ahhoz, hogy a Szlovák Két 

Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvodáról szóló cikkek időnként magyar nyelven a 

magyar oldalakon is megjelenhessenek. A Komlós Tv-ben a lehetőségekhez mérten 

több szlovák nyelvű műsorszám vagy feliratozás jelenjen meg. 

 
Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás más javaslat nem volt, az Oktatási és Kulturális Bizottság 

javaslata alapján szavazásra bocsátja az 1/A. határozati javaslatot, mely szerint Tótkomlós 

Város Önkormányzata és a Tótkomlósi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat között 2012. 

augusztus 1. napján megkötött Együttműködési megállapodást a Képviselő-testület 

felülvizsgálta, azt módosítani nem kívánja. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

85/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Tótkomlós Város Önkormányzata és Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzata közötti Együttműködési megállapodás felülvizsgálata 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós 

Város Önkormányzata és a Tótkomlósi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat között 2012. augusztus 1. napján megkötött 

Együttműködési megállapodást felülvizsgálta, azt módosítani nem 

kívánja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

          Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az Oktatási és Kulturális Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a 2/A. határozati javaslatot az alábbiak szerint: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós Város Önkormányzata és 

a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat között 2012. augusztus 1. napján 

megkötött Együttműködési megállapodást felülvizsgálta, s jóváhagyta annak alábbiak szerint 

történő módosítását: 

- az Együttműködési megállapodás 5. pontjának 4. bekezdése akként módosul, hogy 

Tótkomlós Város Önkormányzata a Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola 

tornaterme helyett a Természet Háza nagytermét bocsátja évente 2 alkalommal 

ingyenesen a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat rendelkezésére, valamint 

- az Együttműködési megállapodás 6. pontja kiegészül azzal, hogy Tótkomlós Város 

Önkormányzata lehetőséget biztosít arra, hogy a Komlósi Hírmondóban a Szlovák Két 

Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvodáról szóló cikkek időnként magyar nyelven a 

magyar oldalakon is megjelenhessenek, valamint arra, hogy a Komlós Tv-ben a 

lehetőségekhez mérten több szlovák nyelvű műsorszám vagy feliratozás jelenjen meg. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az Együttműködési megállapodás 

módosításának aláírására.” 

 

 



 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

86/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Tótkomlós Város Önkormányzata és a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat  közötti Együttműködési megállapodás felülvizsgálata 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós 

Város Önkormányzata és a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat között 2012. augusztus 1. napján megkötött 

Együttműködési megállapodást felülvizsgálta, s jóváhagyta annak 

alábbiak szerint történő módosítását: 

 

- az Együttműködési megállapodás 5. pontjának 4. bekezdése 

akként módosul, hogy Tótkomlós Város Önkormányzata a 

Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola tornaterme helyett 

a Természet Háza nagytermét bocsátja évente 2 alkalommal 

ingyenesen a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

rendelkezésére, valamint 

- az Együttműködési megállapodás 6. pontja kiegészül azzal, 

hogy Tótkomlós Város Önkormányzata lehetőséget biztosít arra, 

hogy a Komlósi Hírmondóban a Szlovák Két Tanítási Nyelvű 

Általános Iskola és Óvodáról szóló cikkek időnként magyar 

nyelven a magyar oldalakon is megjelenhessenek, valamint arra, 

hogy a Komlós Tv-ben a lehetőségekhez mérten több szlovák 

nyelvű műsorszám vagy feliratozás jelenjen meg. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 

Együttműködési megállapodás módosításának aláírására. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

Határidő: az Együttműködési megállapodás aláírására: 2014. 05. 16. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az Oktatási és Kulturális Bizottság javaslatának megfelelően 

szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megbízza dr. Garay Rita polgármestert 

azzal, hogy folytasson tárgyalásokat az Országos Szlovák Önkormányzattal annak érdekében, 

hogy az Országos Szlovák Önkormányzat bocsássa Tótkomlós Város Önkormányzat 

rendelkezésére évente 2 alkalommal a Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és 

Óvoda iskolájának tornatermét rendezvények megtartása céljából.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

87/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Tárgyalás kezdeményezése az Országos Szlovák Önkormányzattal  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megbízza dr. 

Garay Rita polgármestert azzal, hogy folytasson tárgyalásokat az 

Országos Szlovák Önkormányzattal annak érdekében, hogy az 

Országos Szlovák Önkormányzat bocsássa Tótkomlós Város 

Önkormányzat rendelkezésére évente 2 alkalommal a Szlovák Két 



 

Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvoda iskolájának tornatermét 

rendezvények megtartása céljából. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal  

 

 

3. Mária szobor köztéri elhelyezésének helyszínére érkezett tervezői javaslat 

megvitatása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Köszönti a képviselő-testületi ülésre meghívott és megérkezett 

Szekeres Attila tervező urat.  

Elmondja, hogy a Képviselő-testület korábban, egyhangúan döntött a köztéri Mária szobor 

felállításáról. A 262/2013. (XI. 27.) kt. határozat értelmében úgy döntött, hogy a szobor 

felállításának helyszíne az 5940 Tótkomlós, Erzsébet utca 1/A. alatti, Szent István Király 

Római Katolikus Templom előtti tér lesz. 

A Képviselő-testület döntéseiről a szobor tervezőjét, Szekeres Attilát tájékoztatták. A szobor 

felállításának helyszínét illetően a tervező úr álláspontja az, hogy a templom előtti tér nem a 

legmegfelelőbb helyszín a szobor felállítására.  

Szekeres Attila tervező úr további helyszíneket vizsgált meg, és a Képviselő-testület által 

javasol helyszínen kívül más helyszíneket is javasol a Mária szobor felállítására. Jelen 

előterjesztés ezért került ismételten napirendre. Átadja a szót Szekeres Attila tervező úrnak, 

hogy mondja el véleményét, észrevételeit a napirendi ponttal kapcsolatban.  

 

Szekeres Attila tervező: Köszöni a meghívást a testületi ülésre, és köszöni annak lehetőségét, 

hogy Tótkomlóson felállításra fog kerülni a Mária szobor.  

Elmondja, hogy tavaly nyáron vetődött fel a Mária szobor felállításának lehetősége, melynek 

kapcsán megkeresték Őt. Amikor először bejárta Tótkomlós városát, akkor a legmegfelelőbb 

helyszínnek a Szabadság teret találta. Elkészített erre egy koncepciót. A képviselők részére 

körbeadott három nyomtatáson négy kép szerepel, mely tulajdonképpen egy történeti 

áttekintés. Az első képen a Szabadság térre tervezett verziót láthatják. A polgármester 

asszonnyal történt egyeztetést követően arra kérték őt, hogy mivel más elképzelése van a 

városnak, ezért keressenek másik helyszínt. Együtt bejárták a várost, több helyszínt 

felkerestek, és elég hosszasan beszélgettek a témáról. Felmerült lehetséges helyszínként a 

Művelődési Ház melletti zöldterület, az Erzsébet utcán a Római Katolikus Templom előtti tér, 

illetve a Jankó János Általános Iskola és Gimnázium udvara, mely utóbbit gyönyörű 

területnek tart. Erről is készült egy koncepció, melyet a körbeadott másik látványterv 

tartalmaz. A tárgyalásokat követően elfogadta azt az érvelést, hogy az iskola udvara már a 

közelmúltban veszített a területéből, ezért ne vegyenek el a gyerekektől további zöldterületet. 

Éppen ezért javasolta az ezzel szomszédos ligetet, mint lehetséges helyszínt a szobor 

felállítására. Nagyon kellemes aurájú, csöndes, nyugodt terület, ennél jobb helyszínt nem igen 

lehetne találni a szobor méltó helyéül. A Képviselő-testület által javasolt Erzsébet utca 1/A. 

alatti, Szent István Király Római Katolikus Templom előtti teret azért nem javasolja, mert az 

egy hosszú utca, nincs benne semmi olyan megfogható pont, ahol szobrot lehetne elhelyezni. 

Felvezető útnak jó lenne. Mint építész és várostervező úgy érzi, hogy ez a terület szobor 

elhelyezésre nem alkalmas. A liget fái, annak környezete, a növények, csendes 

megnyugvásra, pihenésre késztetik az embereket. Erre készítette a harmadik verziót, amelyen 

azt akarta kihangsúlyozni, hogy ha behelyezik a fák közé a szobrot, az csöndes és nyugodt 

területet kapna, és a forgalom, a beszűrődő neszek nem zavarnák az ottani kikapcsolódást, 

csendet, nyugalmat, melyeket a szobor árasztani fog magából. Ezzel együtt térrendezés is 

megvalósulhatna.  

 

 

 

 



 

 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Tuska Pálné képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse az Oktatási és Kulturális Bizottság határozati javaslatát. 

 

Tuska Pálné képviselő, bizottsági elnök: Elmondja, hogy az elkészített határozat 

megfogalmazása nem tartalmazza pontosan azt, ahogy a bizottsági ülésen azt megszavazták. 

Az Oktatási és Kulturális Bizottság azt javasolja, hogy a Képviselő-testület kérje meg 

Szekeres Attilát, a szoborpark tervezőjét arra, hogy készítsen két helyszínre vonatkozóan – az  

Erzsébet ligetre, valamint az Erzsébet utca 1/A., Szent István Király Római Katolikus 

Templom előtti térre is látványtervet – Nagy Ferenc címzetes esperes plébános úr 

bevonásával.  

A Bizottság javasolja továbbá, hogy a Képviselő-testület szavazás formájában kérje ki a 

lakosság véleményét a fentiekben megjelölt két helyszínnel kapcsolatban.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága megismerve és megtárgyalva a Mária szobor tervezőjének a szobor felállítása 

helyszínére vonatkozóan kialakított véleményét és álláspontját, javasolja a Képviselő-testület 

részére, hogy ingyenesen ajánlja fel a Katolikus Templom előtti teret, valamint a ligetnek, a 

tervező által meghatározott részét a szobor felállításának helyéül, mely közül a lakosság által 

támogatott helyszínt jelölje meg a szobor felállításának helyéül.  

 

A Bizottság javasolja, hogy a lakosság véleményének kikérése a Polgármesteri Hivatalban 

történő tótkomlósi állandó lakóhellyel rendelkező lakosok körében meghirdetett támogató 

aláírás gyűjtés keretében valósuljon meg. A Bizottság javasolja, hogy a Képviselő-testület az 

aláírás gyűjtésre 30 napot biztosítson. 

 

A Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek, hogy amennyiben a ligetben valósul meg a 

szobor elhelyezése, úgy a szobor állítás költségeiből az elkerítés költségeinek finanszírozását 

vállalja a Képviselő-testület.   

 

A Bizottság javasolja továbbá, hogy a Képviselő-testület kérje fel a tervezőt, hogy az 5940 

Tótkomlós, Erzsébet utca 1/A. alatti, Szent István Király Római Katolikus Templom előtti 

téren történő szobor elhelyezéséről is készítsen látványtervet.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése a tervező úrhoz, 

vagy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, 

javaslata? 

 

Varga András képviselő: Elmondja, hogy az előterjesztés is tartalmazza, hogy a 262/2013. 

(XI. 27.) kt. határozata értelmében a Képviselő-testület úgy döntött, hogy a szobor 

felállításának helyszíne az 5940 Tótkomlós, Erzsébet utca 1/A. alatti, Szent István Király 

Római Katolikus Templom előtti tér lesz. Az alpolgármester irodájában 4-5-6 db 

látványtervvel is találkozott, de olyan konstrukciót, mely a Katolikus Templom előtti téren 

felállított szobor látványtervét ábrázolja, nem látott. Megkérdezi, hogy ennek mi az oka? 

Továbbá a tervező úr hivatkozik az e-mailben küldött levelében arra, hogy az Erzsébet 

utcában a Szűz Mária szobor igényelte meghittség, csend nem adott. Szerinte ez a terület 

sokkal csendesebb, mint a legelső helyszínként javasolt Szabadság tér. Azt is leírta a tervező 

úr, hogy az sem segíti a szobor Erzsébet utcai elhelyezését, hogy pontosan az utca 

tengelyében megy egy szennyvíz gerincvezeték, aminek átépítése, áthelyezése jelentős 



 

többletmunkával és költséggel járna. Nem tudja, hogy kitől van ez az információ, mert a 

szóban forgó vezeték már 20-25 éve ott van, 2-3 méter mélyen, és nem emlékszik arra, hogy 

az elmúlt 25 évben fel kellett volna tárni. 

 
Szekeres Attila tervező: Elmondja, hogy az előterjesztésben szereplő összefoglaló levelet 

januárban írta meg, melyet februárban küldött meg a polgármester asszony részére. Bevallja, 

hogy arról nem értesült, hogy a Képviselő-testület felkérte volna arra, hogy a Katolikus 

Templom előtti térre készítsen látványtervet.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elnézést kér a tervező úrtól, hogy félbeszakítja, de szeretné 

elmondani, hogy nem a Képviselő-testület kérte fel a szóban forgó látványterv elkészítésére, 

hanem Ő, egy terület bejárás során, tekintettel arra, hogy a Képviselő-testület a határozatában 

a Katolikus Templom előtti teret jelölte meg lehetséges helyszínként.  

 

Szekeres Attila tervező: Elmondja, hogy nagyon sokat gondolkodott arról, hogy melyik 

helyszín lenne a legmegfelelőbb a szobor felállítására. A Katolikus Templom előtti teret, az 

általa leírt szempontok alapján, nem tartja megfelelő helyszínnek. Nagyon korrekt és szép 

felajánlás a város részéről, de mérnöki és urbanisztikai szempontból nem tartja jó helynek. 

Zavarni fogja azokat, akik ott mennek el.  

Természetesen a Képviselő-testület kérésére szívesen elkészíti a látványtervet erre a 

helyszínre is. A szennyvíz gerincvezeték felvetésével kapcsolatban elmondja, hogy ez 

mérnöki kérdés, ha 50 méter mélyen helyezkedne el a vezeték, akkor is egyeztetni kellene a 

közmű szolgáltatójával, hogy engedélyezi-e a ráépítést. Minden közműnek van 

védőtávolsága. 

 

Varga András képviselő: A kérdéseire a válaszokat részben megkapta. Azt azonban nem érti, 

hogy miért zavarná a szobor a templom előtt elmenőket? A szobor a Katolikus Templom 

bejáratának a járdájára épülne. Furcsának találja azt, hogy a szobor azokat zavarná, akik a 

Katolikus Templomba mennek.  

Továbbá megkérdezi, hogy a tervező úrnak van a birtokában olyan dokumentáció, melyen 

szerepel a szennyvízcsatorna hálózat pontos elhelyezkedése? Mert ők ilyen tervrajzzal nem 

találkoztak. Nem ragaszkodnak minden áron ahhoz, hogy a templom előtti téren állítsák fel a 

szobrot, ezért is javasolják azt, hogy a lakosság véleményét kérjék ki a helyszínt illetően. 

Kéri, hogy a tervező úr készítse el erre a helyszínre is a látványtervet.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy amennyiben jól értelmezte a két bizottság 

javaslatát, akkor mindketten azt javasolják, hogy amennyiben a lakosság egyetért vele, akár a 

templom előtti teret, akár a liget meghatározott részét is támogatják. A helyszín kiválasztására 

a Képviselő-testület kérje ki a lakosság véleményét, melyre 30 napot biztosítsanak. A szobor 

végül arra a helyszínre kerül, melyre több szavazat érkezik. 

 

Hovorka István képviselő: Megkérdezi a tervező urat, hogy a liget esetében mekkora lenne 

kb. az a terület, mely a szobor felállításához szükséges?  

 

Szekeres Attila tervező: A szobor alapterülete, a burkolt felület, valamint azok között lévő 

zöldterület kb. 15 méter átmérőjű kört tesz ki. A járda hossza, mely az Erzsébet utca 

kerítésétől indulna ki, kb. 30 méter.  

 

Benyó Pál képviselő: Egyetért Varga András képviselő által elmondottakkal. Javasolja, hogy 

a tervező úr készítse el a templom előtti látványtervet, és amikor mindkét látványterv 

rendelkezésre áll, akkor kérdezzék meg a lakosság véleményét.  

 

 

 

 



 

 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi a tervező úrtól, hogy a templom előtti térről 

készült látványtervet mikorra tudja elkészíteni? 

 

Szekeres Attila tervező: Amennyiben a Képviselő-testület egyetért vele, a jövő hétre elkészíti 

és megküldi a kért látványtervet. 

 

Bedőné Skoda Ilona, a Tótkomlósi Városért Közalapítvány elnöke: Megkérdezi, hogy 

akadályba ütközik a terv elkészítése abban az esetben, ha bebizonyosodik az, hogy a földben 

lévő vezetékek nem a megfelelő helyen helyezkednek el?  

 

Szekeres Attila tervező: Soha semmi nem lehetetlen, csak legyen ember, aki megfizeti. A 

nehézségek megoldhatók, csak az a kérdés, milyen áron. Amennyiben a csatornahálózat 

elhelyezkedése védőtávolságon belüli, akkor meg kell oldani annak áthelyezését. 

Tapasztalatból tudja, hogy egy közműáthelyezés időben hosszadalmas munkát vesz igénybe,  

és költség szempontjából is komoly ráfordítást jelent.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy elhangzott két bizottsági javaslat, mely szerint 

mindkét helyszínt támogatva kérjék ki a lakosság véleményét, melyre 30 napot biztosítanak, 

és a lakosság véleményét figyelembe véve kerüljön elhelyezésre a szobor. A Városfejlesztési 

és Pénzügyi Bizottság javaslatában szerepelt az elkerítés, melyre a látványtervek alapján nincs 

szükség. A szobor elhelyezéssel kapcsolatban a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályának 

műszaki ügyintézőjét megbíznák azzal, hogy nézzen utána a csatornahálózat 

elhelyezkedésének. Egyeztessen a közművekkel e vonatkozásban. Amennyiben a lakosság a 

templom előtti téren történő szobor elhelyezéséről dönt, akkor az ezzel kapcsolat teendők az 

önkormányzat feladatát fogják képezni.  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Egyetért a bizottságok javaslatával, de az aláírásgyűjtésre 

javasolt 30 napot hosszúnak tartja. Kérdés, hogy idén, vagy jövőre szeretnék felállítani a 

szobrot? Mert ha idén szeretnék, akkor javasolja, hogy a 30 napot csökkentsék le 2 hétre. 

Azok, akik fontosnak tartják e nemes ügyet, 2 hét alatt is le tudják adni szavazataikat.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szerinte szükség van a 30 napos időtartam biztosítására, 

tekintettel arra, hogy a legközelebbi Komlósi Hírmondó 10 napon belül fog megjelenni. A 

lakosok a helyi újságból, a hirdető táblán megjelent hirdetmények útján, valamint a Komlós 

TV által tudnak tájékozódni.  Teljes körű lakossági tájékoztatásra akkor kerül sor, amikor a 

Komlósi Hírmondót minden egyes ingatlanba eljuttatják. Ezért a 30 napos határidő 

mindenféleképpen szükséges. Ez az előkészületeket nem gátolja.  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Elfogadja a 30 napos határidőt, de megkéri a polgármester 

asszonyt, hogy a 30 nap leteltét követően azonnal hívja össze soron kívül a képviselő-

testületet, és döntsenek a szobor végleges felállításának helyszínéről. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy amennyiben a Képviselő-testület a 

határozatában úgy dönt, hogy a két lehetséges helyszín közül a lakosság által támogatott 

helyszínt jelöli ki a szobor felállításának helyéül, akkor e vonatkozásban felesleges újabb, 

soron kívüli képviselő-testületi ülést összehívni. 

 

Varga András képviselő: Elmondja, hogy jelenleg a liget zárható terület. A Bizottság ezért 

javasolta, hogy amennyiben szükséges, az önkormányzat vállalja a kerítés átépítését. 

Megkérdezi, hogy a szobor ligeti elhelyezése esetén megnyitják a liget kerítését és a 

továbbiakban az nem lesz zárható? 

 

 



 

 

 

Szekeres Attila tervező: Elmondja, hogy a ligetet nem nyitná meg a közút felé.   

 

Malya György képviselő: Mielőtt nagyon belemerülnének az apróbb részletek 

megtárgyalásába, javasolja, hogy előbb várják meg a lakosok véleményét, majd annak 

ismeretében beszéljék meg a további, esetlegesen felmerült apróbb részleteket. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi a tervező urat, hogy május 8-ára el tudja-e 

készíteni a Katolikus Templom előtti tér látványtervét? 

 

Szekeres Attila tervező: Igennel válaszol.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel további kérdés, észrevétel, hozzászólás, más 

javaslat nem volt, a bizottságok javaslata alapján szavazásra bocsátja az alábbi határozati 

javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság határozatában foglaltakat is figyelembe véve a szobrot tervező Szekeres Attila 

tervező úrnak a köztéri Mária szobor felállítása helyszínére vonatkozóan kialakított 

véleményét és javaslatát megismerve és azt megtárgyalva úgy dönt, hogy ingyenesen 

felajánlja az 5940 Tótkomlós, Erzsébet utca 1/A. alatti, Szent István Király Római Katolikus 

Templom előtti teret, vagy az 5940 Tótkomlós,  a ligetnek, a tervező által meghatározott 

részét a szobor felállításának helyéül. A Képviselő-testület a két lehetséges helyszín közül a 

lakosság által támogatott helyszínt jelöli ki a szobor felállításának helyéül.  

 

A Képviselő-testület úgy dönt, hogy a lakosság véleményének kikérése a Polgármesteri 

Hivatalban megszervezett, a tótkomlósi állandó lakóhellyel rendelkező nagykorú lakosok 

körében meghirdetett támogató aláírásgyűjtés keretében valósuljon meg. Az aláírásgyűjtésre 

biztosítandó időtartam: 30 nap. 

 

A Képviselő-testület felkéri a tervezőt, hogy az 5940 Tótkomlós, Erzsébet utca 1/A. alatti, 

Szent István Király Római Katolikus Templom előtti téren, illetve az Erzsébet ligetben 

történő szobor elhelyezéséről készítsen látványterveket, melyeket 2014. május 8-ig küldje 

meg a Képviselő-testület részére.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

88/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Mária szobor köztéri elhelyezésének helyszínére érkezett tervezői javaslat 

megvitatása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozatában foglaltakat is 

figyelembe véve a szobrot tervező Szekeres Attila tervező úrnak a 

köztéri Mária szobor felállítása helyszínére vonatkozóan kialakított 

véleményét és javaslatát megismerve és azt megtárgyalva úgy dönt, 

hogy ingyenesen felajánlja az 5940 Tótkomlós, Erzsébet utca 1/A. 

alatti, Szent István Király Római Katolikus Templom előtti teret, 

vagy az 5940 Tótkomlós,  a ligetnek, a tervező által meghatározott 

részét a szobor felállításának helyéül. A Képviselő-testület a két 

lehetséges helyszín közül a lakosság által támogatott helyszínt jelöli 

ki a szobor felállításának helyéül.  

 



 

 

 

A Képviselő-testület úgy dönt, hogy a lakosság véleményének 

kikérése a Polgármesteri Hivatalban megszervezett, a tótkomlósi 

állandó lakóhellyel rendelkező nagykorú lakosok körében 

meghirdetett támogató aláírásgyűjtés keretében valósuljon meg. Az 

aláírásgyűjtésre biztosítandó időtartam: 30 nap. 

 

A Képviselő-testület felkéri a tervezőt, hogy az 5940 Tótkomlós, 

Erzsébet utca 1/A. alatti, Szent István Király Római Katolikus 

Templom előtti téren, illetve az Erzsébet ligetben történő szobor 

elhelyezéséről készítsen látványterveket, melyeket 2014. május 8-ig 

küldje meg a Képviselő-testület részére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal, illetve értelem szerint 

 

Szekeres Attila tervező távozik a képviselő-testületi ülésről. 

 

 

4. A Tótkomlósi Alapfokú Művészeti Iskola átszervezésének véleményezése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ 

Orosházi Tankerületének igazgatója Szűts Gézáné írásban tájékoztatta az önkormányzatot 

arról, hogy a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ, mint a Tótkomlósi Alapfokú 

Művészeti Iskola fenntartója az iskola vonatkozásában az alábbi átszervezést kívánja 

kezdeményezni az oktatásért felelős miniszternél: 

- az 5940 Tótkomlós, Erzsébet u. 2/A. (Tótkomlósi Általános Művelődési Központ) 

szám alatti telephely létesítése. 

 

Megkéri Tuska Pálné képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse az Oktatási és Kulturális 

Bizottság határozati javaslatát. 

 

Tuska Pálné képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti az Oktatási és Kulturális Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága 

elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az 1. határozati javaslatot, mely szerint 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete járuljon hozzá ahhoz, hogy a Klebelsberg 

Intézményfenntartó Központ, mint a Tótkomlósi Alapfokú Művészeti Iskola fenntartója az 

iskola vonatkozásában az oktatásért felelős miniszternél kezdeményezze az 5940 Tótkomlós, 

Erzsébet u. 2/A. szám alatti telephely létesítését. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, más javaslat nem volt, az Oktatási és Kulturális Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja az 1. határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

89/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

A Tótkomlósi Alapfokú Művészeti Iskola átszervezésének véleményezése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárul és 

támogatja, hogy a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ, mint a 



 

Tótkomlósi Alapfokú Művészeti Iskola fenntartója az iskola 

vonatkozásában az oktatásért felelős miniszternél kezdeményezze az 

5940 Tótkomlós, Erzsébet u. 2/A. (Tótkomlósi Általános Művelődési 

Központ) szám alatti telephely létesítését. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

5. Tótkomlós Város Önkormányzat 2013. évi költségvetésének zárszámadása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek Tótkomlós Város Önkormányzat 

2013. évi költségvetésének zárszámadásáról szóló önkormányzati rendelet tervezetet azzal, 

hogy az önkormányzati rendelet tervezet 3. § (2) bekezdésének második és harmadik mondata 

az alábbiak szerint egészüljön ki: 

 „A Polgármesteri Hivatalnál a 2 810 E Ft elvonás után megmaradt 800 E Ft pénzmaradvány 

felhasználásáról a jegyző dönt, az elvont 2 810 E Ft pénzmaradványt az általános tartalékba 

helyezi az önkormányzat.”   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Ismerteti a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

16/2014. (IV. 29.) SZNÖ határozatát:  

„A Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Tótkomlós Város 

Önkormányzata 2013. évi költségvetésének zárszámadásáról szóló rendelet tervezetet 

megvitatta és elfogadásra javasolja.” 

 

A Nemzetiségi Önkormányzat a 2013. évi költségvetés végrehajtásáról szóló zárszámadás 

költségvetési bevételi és kiadási főösszegét, valamint pénzmaradványát 3.906 E Ft 

költségvetési bevétellel, 2.982 E Ft költségvetési kiadással, 956 E Ft pénzmaradvánnyal 

hagyja jóvá.  

 

Ismerteti Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 10/2014. (IV. 29.) CNÖ 

határozatát:  

„Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Tótkomlós Város 

Önkormányzata 2013. évi költségvetésének zárszámadását megtárgyalta, és Tótkomlós Város 

Önkormányzat 2013. évi költségvetésének zárszámadásáról szóló rendelet tervezetét 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének elfogadásra javasolja.” 

 

Ismerteti a beszámoló hitelességéről szóló könyvvizsgálói jelentés vastagon kiemelt részeit. 

„Véleményünk szerint az egyszerűsített összevont éves költségvetési beszámoló Tótkomlós 

Város Önkormányzat 2013. évi költségvetése teljesítéséről, a 2013. december 31-én fennálló 

vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről megbízható és valós képet ad.  

 

A könyvvizsgálat során Tótkomlós Város Önkormányzata 2013. évi egyszerűsített összevont 

éves költségvetési beszámolóját, annak részeit és tételeit, azok könyvelési és bizonylati 

alátámasztását az érvényes nemzeti könyvvizsgálati standardokban foglaltak szerint 

felülvizsgáltuk és ennek alapján elegendő és megfelelő bizonyosságot szereztünk arról, hogy 

az egyszerűsített összevont éves költségvetési beszámolót a Független Könyvvizsgálói 

Jelentésben leírt jogszabályi feltételeknek megfelelően készítették el. 



 

Az egyszerűsített összevont éves költségvetési beszámoló Tótkomlós Város Önkormányzata 

2013. december 31-i vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről megbízható és valós képet 

ad.” 

 

Megkérdezi Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezetőt, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban 

van-e kiegészíteni valója? 

 

Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető: Elmondja, hogy a pénzmaradvány vonatkozásában 

a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslatot tett. Amennyiben a Képviselő-testület ezt a 

javaslatot elfogadja, abban az esetben a 22. melléklet kiegészítése szükséges, mely a 

költségvetési szervek pénzmaradványának alakulását tartalmazza. A mellékletben a 

kiegészítés az alábbiak szerint történne:  

- Az 1. soron a Polgármesteri Hivatalnál a 7. oszlopba bekerülne a -2 810 E Ft elvonás, 

így a 8. oszlopban az intézményt megillető összes pénzmaradvány 800 E Ft, és a 9. 

oszlopban ebből működési pénzmaradvány szintén 800 E Ft.  

 

- A 2. soron az önkormányzati szakfeladatoknál a 7. oszlopban nincs elvonás, a 8. 

oszlopban az intézményt megillető összes pénzmaradvány 2.986 E Ft, és a 9. 

oszlopban ebből működési pénzmaradvány szintén 2.986 E Ft.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, más javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság javaslatát a pénzmaradvány elvonásáról. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

90/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Döntés pénzmaradvány elvonásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslatával, ennek 

megfelelően elrendeli, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat 2013. 

évi költségvetésének zárszámadásáról szóló rendelet tervezete 3. § 

(2) bekezdésének második és harmadik mondata az alábbiak szerint 

egészüljön ki: 

 „A Polgármesteri Hivatalnál a 2 810 E Ft elvonás után megmaradt 

800 E Ft pénzmaradvány felhasználásáról a jegyző dönt, az elvont 

2 810 E Ft pénzmaradványt az általános tartalékba helyezi az 

önkormányzat.”   

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja Tótkomlós Város Önkormányzat 2013. évi 

költségvetésének zárszámadásáról szóló rendelet tervezetét, kiegészítve annak 22. mellékletét 

a pénzügyi osztályvezető által elmondottakkal. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

8/2014. (……..) önkormányzati rendelete 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat 

2013. évi költségvetésének zárszámadásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

A Képviselő-testület a 2013. évi költségvetés végrehajtásáról szóló zárszámadást  

 

1.130.160 E Ft bevétellel 

1.036.993 E Ft kiadással  

jóváhagyja.  

 

2. § 

 

(1) Az önkormányzat bevételeit, kiadásait mérlegszerűen önkormányzati szinten az 1. 

melléklet tartalmazza. 

 

(2) A bevételek részletezését költségvetési címenként, szakfeladatonként a 2. melléklet, a 

helyi önkormányzatok általános működéséhez és ágazati feladataihoz kapcsolódó 

támogatások elszámolása, valamint a központosított előirányzatok és egyéb kötött 

felhasználású támogatások elszámolását a 8. melléklet tartalmazza. 

 

(3) A kiadások intézményenkénti, szakfeladatonkénti, költségvetési címenkénti, ezen belül 

kiemelt előirányzatonkénti részletezését a 3. melléklet tartalmazza. 

 

(4) A 1/A. melléklet részletezi a bevételeket és kiadásokat intézményenkénti bontásban. 

 

(5) A pénzeszköz átadás, egyéb támogatásokat; a Támogatásértékű működési kiadásokat; 

valamint az Ellátottak juttatásainak részletezését az 4. melléklet, a civil szervezetek 

támogatását szervezetenként a 5. melléklet tartalmazza. 

 

(6) A társadalmi és szociálpolitikai juttatásokat a 6. melléklet tartalmazza. 

 

(7) A felhalmozási bevételeket és kiadásokat célonként a 7. melléklet tartalmazza, melyet az 

alábbi részletezésben hagy jóvá a képviselő-testület: 

 

Összes felhalmozási bevétel     284.906 E Ft 

Összes felhalmozási kiadás      267.427 E Ft 

 

 

 

 

 



 

3. §  

 

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat tárgyévi költségvetési pénzmaradványát a 9. 

mellékletben foglaltak szerint  

84.824 E Ft 
összeggel hagyja jóvá. 

 

(2) A pénzmaradvány felhasználását a 22. mellékletnek megfelelően engedélyezi a képviselő-

testület. A Polgármesteri Hivatalnál a 2 810 E Ft elvonás után megmaradt 800 E Ft 

pénzmaradvány felhasználásáról a jegyző dönt, az elvont 2 810 E Ft pénzmaradványt az 

általános tartalékba helyezi az önkormányzat. Az önkormányzati szakfeladatok 

pénzmaradványának összege 2.986 E Ft, melyet az önkormányzat az általános tartalékba 

helyez.  

 

4. § 

 

A Tótkomlós és térsége állati hulladék-kezelési Önkormányzati Tulajdonközösség bevételeit 

és kiadásait  a 10. melléklet tartalmazza. 

 

5. § 

 

Tótkomlós Város Önkormányzatának ténylegesen foglalkoztatott létszámadatait a 11. 

melléklet tartalmazza. 

 

6. § 

 

(1) A 12. melléklet tartalmazza Tótkomlós Város Önkormányzatának 2013. évi működési és 

felhalmozási célú bevételeinek és kiadásainak alakulását. 

 

(2) A Tótkomlós Város Önkormányzata által kivetett helyi adók és átengedett központi adók 

2013. évi kivetését és beszedését a 15. melléklet tartalmazza. 

 

7. §  

 

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat 2013. év december 31-i állapot szerinti vagyonát a 

16. mellékletben részletezettek szerint állapítja meg az intézmények mérlegadatai, valamint a 

vagyonleltár alapján a Képviselő-testület. 

 

(2) A vagyonkimutatást a mérlegben nem szereplő kötelezettségekről a 20. melléklet 

tartalmazza.  

 

(3) Tótkomlós Város Önkormányzat tulajdonában álló gazdálkodó szervezet működéséből 

származó kötelezettségek és részesedések alakulását a 21. melléklet tartalmazza. 

 

8. § 

 

(1) Az EU-s támogatással megvalósuló projekteket, valamint az önkormányzaton kívül 

megvalósult projektekhez való hozzájárulás pénzügyi elszámolását a 13. melléklet 

tartalmazza. 

(2) A Képviselő-testület Tótkomlós Város Önkormányzatának többéves kihatással járó 

döntéseikből származó kötelezettségeinek célonkénti alakulását a 14. melléklet tartalmazza. 

 

(3) A pénzeszközök változásának levezetését a 17. melléklet tartalmazza. 

 



 

(4) Az önkormányzat által nyújtott hitel és kölcsön alakulását lejárat és eszközök szerinti 

bontásban a 18. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(5) Az adósságállomány alakulását lejárat, eszközök, bel- és külföldi hitelezők szerinti 

bontásban a 19. melléklet tartalmazza. 

 

9. § 

 

A Képviselő-testület az önkormányzat 2013. évi egyszerűsített mérlegét, egyszerűsített 

pénzforgalmi jelentését, egyszerűsített pénzmaradvány-kimutatását, valamint az egyszerűsített 

vállalkozási maradvány kimutatást a 23. mellékletben foglaltak szerint hagyja jóvá. 

 

10. § 

 

Az önkormányzat által adott közvetett támogatások összege: 

 

kommunális adókedvezmény címén     2.757.131.- Ft 

 

11. § 

 

(1) Az önkormányzat jegyzője a költségvetési maradványt érintő fizetési kötelezettségek 

teljesítését biztosítja, illetve figyelemmel kíséri. 

 

(2) Az önkormányzat jegyzője és a költségvetési szervek vezetői a költségvetési 

maradványnak a 2014. évi előirányzatokon történő átvezetéséről gondoskodni kötelesek. 

 

12. § 

 

(1) Az önkormányzat jegyzője a költségvetési beszámoló elfogadásáról a költségvetési 

maradvány jóváhagyott összegéről, elvonásáról a költségvetési szervek vezetőit a rendelet 

kihirdetését követő 15 napon belül írásban értesíti. 

 

 

(2) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

 

 

    dr. Garay Rita                            Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

                             polgármester                                                      jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Jelentés a 2013. évi belső ellenőrzés tapasztalatairól, és beszámoló a 

folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzés, valamint a belső 

ellenőrzés működtetésének tapasztalatairól, a belső ellenőrzés kapacitása és az 

ellenőrzendő feladatok összhangjának értékeléséről 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a belső ellenőrzési tervet minden évben el kell 

készíteni, és ezt követően arról döntést kell hoznia a Képviselő-testületnek.  

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a határozati javaslatot.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a bizottsági ülésen megtárgyalták, hogy a 

belső ellenőrnek milyen javaslatai voltak, és ezzel kapcsolatban milyen intézkedések 

történtek. Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, más javaslat 

nem volt, szavazásra bocsátja a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján a 

határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

91/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Jelentés a 2013. évi belső ellenőrzés tapasztalatairól, és beszámoló a 

folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzés, valamint a belső 

ellenőrzés működtetésének tapasztalatairól, a belső ellenőrzés kapacitása 

és az ellenőrzendő feladatok összhangjának értékeléséről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós 

Város Önkormányzat 2013. évi belső ellenőrzéséről szóló jelentést, a 

folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzés, valamint a 

belső ellenőrzés működésének tapasztalatairól, a belső ellenőrzés 

kapacitása és az ellenőrzendő feladatok összhangjának értékeléséről 

készített összefoglalót elfogadja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

Határidő: azonnal 

 

 

7.  A törzskönyvi nyilvántartásban bekövetkezett változások miatt szükséges 

döntések meghozatala 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a törzskönyvi nyilvántartást vezető Magyar 

Államkincstár a törzskönyvi nyilvántartásban nyilvántartott szakfeladatokra vonatkozóan, 

hivatalból indított eljárás keretében eseti, csoportos adatmódosítást hajtott végre, melynek 

során a korábbi szakfeladatokat megfeleltette az új kormányzati funkció kódokkal. Ennek 

eredményeképpen szükségessé vált Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

és szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2013. (III. 28) önkormányzati 

rendeletének  módosítása, továbbá a Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal, a Tótkomlósi 



 

Általános Művelődési Központ és a Szociális Szolgáltató Központ alapító okiratainak 

módosítása is. 

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát.  

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének és szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2013. (III. 

28.) önkormányzati rendeletének módosítására készített rendelet tervezetet.” 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az 1. határozati javaslatot.” 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a 2. határozati javaslatot.” 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a 3. határozati javaslatot.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

javaslata alapján Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének és szerveinek 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2013. (III. 28.) önkormányzati rendeletének 

módosítására készített rendelet tervezetét. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:   

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

9/2014. (…….) önkormányzati rendelete 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének és szerveinek 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

6/2013. (III. 28.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és (2) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdése a) pontjában 

kapott  felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) 

bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:  

 

 

1. § 

 

 

(1)Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének és szerveinek Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 6/2013. (III. 28.) önkormányzati rendelete (a továbbikaban: 

Ör.)  4. § (4) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

 



 

 

 

„ (4) Az önkormányzati szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti felsorolását 

és megjelölését az SZMSZ 2. melléklete tartalmazza.” 

 

(2)Az Ör. 2. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép. 

 

 

2. § 

 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

                dr. Garay Rita                                 Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

                  polgármester                                                              jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

melléklet 

 

2. melléklet a 6/2013. (III. 28.) önkormányzati rendelethez 

 

Önkormányzati szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerint 

 

 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013320           Köztemető-fenntartás és – működtetés 

013350           Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

016080           Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

022010           Polgári honvédelem ágazati feladatai, a lakosság felkészítése 

032020           Tűz- és katasztrófavédelmi tevékenységek 

041232           Start-munka program – Téli közfoglalkoztatás 

041233           Hosszabb időtartamú közfoglalkozatás 

041237           Közfoglalkoztatási mintaprogram 

045120           Út, autópálya építése 

045150           Egyéb szárazföldi személyszállítás 

045160           Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

047120           Piac üzemeltetés 

047410           Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, 

átrakása 

051050           Veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása 

052020           Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 

052080           Szennyvízcsatorna építés, fenntartás, üzemeltetés 

062020           Településfejlesztési projektek és támogatásuk 

063020           Víztermelés, kezelés, ellátás 

063080           Vízellátással kapcsolatos közmű építés, fenntartás, üzemeltetés 

064010           Közvilágítás 

066010           Zöldterült-kezelés 

066020           Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

072111           Háziorvosi alapellátás 

074013           Pálya- és munka alkalmassági vizsgálatok 

074032           Ifjúság-egészségügyi gondozás 

081041           Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

081045           Szabadidősport – (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása 

081071           Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés 

082044           Könyvtári szolgáltatás 

082092           Közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

082093           Közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek 

083020           Könyvkiadás 

083030           Egyéb kiadói tevékenység 

086030           Nemzetközi kulturális együttműködés 

091220 Köznevelési intézmény 1-4. évfolyamán tanulók nevelésével, oktatásával 

összefüggő működtetési feladatok 

092120 Köznevelési intézmény 5-8. évfolyamán tanulók nevelésével, oktatásával 

összefüggő működtetési feladatok 

092260 Gimnázium és szakképző iskola tanulóinak közismereti és szakmai elméleti 

oktatásával összefüggő működtetési feladatok 

096020            Iskolai intézményi étkeztetés 

102021            Időskorúak, demens betegek tartós bentlakásos ellátása 

104012            Gyermekek átmeneti ellátása 

104030            Gyermekek napközbeni ellátása 



 

106020            Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 

107055            Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja az 1. határozati javaslatot, mely a Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal 

Alapító okiratának módosításáról szól.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

92/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

A Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal Alapító okiratának módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete módosítja a Tótkomlósi Polgármesteri 

Hivatal Alapító okiratát, melynek megfelelően az Alapító okirat 2. pontjának rendelkezése 

helyébe - az Alapító okirat módosításának a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzése 

napjának hatályával - az alábbi rendelkezés lép: 

 

„2. Közfeladata: 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 81. § (1) 

bekezdése alapján az önkormányzat működésével, valamint a polgármester, vagy a jegyző 

feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával 

kapcsolatos feladatok ellátása. 

 

Államháztartási szakágazat: Helyi önkormányzatok és társulások igazgatási tevékenysége 

(841105) 

 

Szakmai alaptevékenysége: az önkormányzat működésével, valamint a polgármester, vagy a 

jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítése és végrehajtása. 

 

Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013210 Átfogó tervezési és statisztikai szolgáltatások 

016010 Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz 

kapcsolódó tevékenységek 

016020 Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységek 

074013 Pálya- és munka alkalmassági vizsgálatok” 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert és a 

jegyzőt, hogy az elrendelt módosításnak megfelelő módosító okiratot, valamint az egységes 

szerkezetű alapító okiratot készítse el, írja alá, majd intézkedjen a Magyar Államkincstárnál a 

törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés iránt. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

  Kvasznvoszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

  Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető, a törzskönyvi nyilvántartásba történő 

bejegyzés iránt szükséges intézkedések megtételéért 

Határidő: a dokumentumok Magyar Államkincstárhoz történő megküldésére: 

2014. május 5. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a 2. határozati javaslatot, mely a Tótkomlósi Általános Művelődési 

Központ Alapító okiratának módosításáról szól.  

 



 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

93/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

A Tótkomlósi Általános Művelődési Központ Alapító okiratának módosítása 
 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete módosítja a Tótkomlósi Általános 

Művelődési Központ Alapító okiratát, melynek megfelelően az Alapító okirat 4. pontjának 

rendelkezése helyébe – az Alapító okirat módosításának a törzskönyvi nyilvántartásba történő 

bejegyzése napjának hatályával - az alábbi rendelkezés lép: 

 

„4. Közfeladata: 

 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény alapján az intézményben óvodai 

nevelés folyik. A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény alapján a könyvtári intézményegységben 

(Erzsébet utca 2/a.) nyilvános könyvtári ellátás működik, a közművelődési intézményegység 

(Erzsébet utca 2/a., Bajcsy-Zsilinszky utca 6.) a közművelődési tevékenységek folyamatos 

megvalósíthatóságát szolgálja, a muzeális intézmények (Széchenyi utca 9., Szent István tér 2., 

Szép utca 5.) közérdekű muzeális kiállítóhelyként működnek. 

 

Államháztartási szakágazat: Óvodai nevelés (851020) 

 

Szakmai alaptevékenysége: Az óvodai nevelés az alapfokú oktatás első szintjét megelőző, 

iskolás kor előtti nevelés, mely egész napos tevékenység keretében történik a gyermek 

harmadik életévének betöltését követően. 

 

Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

074013 Pálya- és munka alkalmassági vizsgálatok 

081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

082044 Könyvtári szolgáltatások 

082061 Múzeumi gyűjteményi tevékenység 

082063 Múzeumi kiállítási tevékenység 

082064 Múzeumi közművelődési, közönségkapcsolati tevékenység 

082092 Közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

086090 Mindenféle egyéb szabadidős szolgáltatás 

091110 Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

091120 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának szakmai feladatai 

091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

091250 Alapfokú művészetoktatással összefüggő működtetési feladatok 

096010 Óvodai intézményi étkeztetés” 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert és a 

jegyzőt, hogy az elrendelt módosításnak megfelelő módosító okiratot, valamint az egységes 

szerkezetű alapító okiratot készítse el, írja alá, majd intézkedjen a Magyar Államkincstárnál a 

törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés iránt. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznvoszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

  Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető, a törzskönyvi nyilvántartásba történő 

bejegyzés iránt szükséges intézkedések megtételéért 

Határidő: a dokumentumok Magyar Államkincstárhoz történő megküldésére: 

2014. május 5. 



 

 

 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a 3. határozati javaslatot, mely a Szociális Szolgáltató Központ Alapító 

okiratának módosításáról szól.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

94/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

A Szociális Szolgáltató Központ Alapító okiratának módosítása 

  

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete módosítja a Szociális Szolgáltató 

Központ Alapító okiratát, melynek megfelelően az Alapító okirat 2. pontjának rendelkezése 

helyébe - az Alapító okirat módosításának a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzése 

napjának hatályával - az alábbi rendelkezés lép: 

 

„2. Közfeladata: 

Az intézmény a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 57. 

§ (1) bekezdés a), c)-d) és j) pontjai szerinti szociális alapszolgáltatásokat, az 57. § (2) 

bekezdés a) pontjában meghatározott személyes gondoskodás keretébe tartozó szakosított 

ellátást, az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 152. § (1) bekezdés d)-e) pontjai 

szerinti egészségügyi alapellátásokat, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 41. § (3) bekezdésének a) pontjában 

meghatározott gyermekjóléti alapellátást biztosítja. 

 

Államháztartási szakágazat: Idősek, fogyatékosok szociális ellátása bentlakás nélkül 

(881000) 

 

Szakmai alaptevékenysége: 

Az intézmény az egészségi állapotuk, vagy idős koruk miatt szociális és mentális támogatásra 

szoruló, önmaguk ellátására részben képes személyek számára lehetőséget biztosít a 

napközbeni tartózkodásra, társas kapcsolatokra, valamint az alapvető higiéniai szükségleteik 

kielégítésére. 

 

Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

074013 Pálya- és munka alkalmassági vizsgálatok 

074031 Család- és nővédelmi egészségügyi gondozás 

074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

102021 Időskorúak, demens betegek tartós bentlakásos ellátása 

102030 Idősek, demens betegek nappali ellátása 

104030 Gyermekek napközbeni ellátása 

107050 Szociális étkeztetés 

107052 Házi segítségnyújtás 

107055 Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás” 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert és a 

jegyzőt, hogy az elrendelt módosításnak megfelelő módosító okiratot, valamint az egységes 

szerkezetű alapító okiratot készítse el, írja alá, majd intézkedjen a Magyar Államkincstárnál a 

törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés iránt. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznvoszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

  Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető, a törzskönyvi nyilvántartásba történő 

bejegyzés iránt szükséges intézkedések megtételéért 

Határidő: a dokumentumok Magyar Államkincstárhoz történő megküldésére: 

2014. május 5. 

 

 

8. A települési hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló önkormányzati 

rendelet, valamint a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel 

kapcsolatos közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet megalkotása 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Békés Megyei Kormányhivatal 2013. évben 

a megye helyi önkormányzatainak hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló rendeleteire 

vonatkozóan célvizsgálatot végzett, melynek során – főleg a jogszabályi változások 

következtében – szükségessé vált a már meglévő rendelet módosítása, vagy új rendelet 

elfogadása.  

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát.  

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének a települési hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 

önkormányzati rendelet tervezetet.” 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvízzel kapcsolatos közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet 

tervezetet.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

jegyzőt, hogy van-e kiegészíteni valója az előterjesztéssel kapcsolatban?  

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Nincs kiegészíteni valója az 

előterjesztéssel kapcsolatban.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a rendelet-tervezeteket a jegyző a Békés 

Megyei Kormányhivatallal és a közszolgáltatókkal (Csongrád Megyei Településtisztasági 

Nonprofit Kft., Komlós Településszolgáltatási Kft.) történt egyeztetés mellett készítette el.  

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

javaslata alapján szavazásra bocsátja a települési hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

szóló önkormányzati rendelet tervezete. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

10/2014. (……..) önkormányzati rendelete 

 

a települési hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 35. § a) – g) pontjaiban és a 39. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás, valamint az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

 
Általános rendelkezések 

 
1. § 

 

Tótkomlós Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) annak érdekében, hogy a 

jogszabályokban meghatározott hulladékgazdálkodási feladatait a korszerű környezetvédelmi 

követelmények szerint teljesítse, érvényesíteni kívánja a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvényben (a továbbiakban: Ht.) rögzített elveket és a jelen rendeletben foglaltak 

szerint kötelezően ellátandó és igénybe veendő hulladékgazdálkodási közszolgáltatást tart 

fenn. 

  

2. § 

 

(1)A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás magában foglalja az annak ellátására feljogosított 

közszolgáltató szállító eszközéhez rendszeresített gyűjtőedényben, vagy egyéb módon, a 

közterületen vagy ingatlanon összegyűjtött települési szilárd hulladék rendszeres begyűjtését 

és elszállítását. 

 

(2)A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás az alábbi tevékenységekre terjed ki: 

 

a) az ingatlantulajdonos által a közszolgáltató szállítóeszközeihez rendszeresített 

gyűjtőedényben, vagy a rendeletben megjelölt egyéb módon az ingatlanon gyűjtött 

és a közszolgáltató rendelkezésére bocsátott települési szilárd hulladék 

begyűjtésére és rendszeres elszállítására; 

 

b) a gazdálkodó szervezetek és a tömblakások tulajdonosai által a közszolgáltató 

rendelkezésére bocsátott települési szilárd hulladék begyűjtésére és rendszeres 

elszállítására; 

 

c) az ingatlanon összegyűjtött nagy lomhulladék évente legalább egy alkalommal - a 

közszolgáltató és az önkormányzat által közösen meghatározott időpontban és 

helyen, a közszolgáltató erre a célra biztosított szállítóeszközén - történő 

begyűjtésére és a közszolgáltató általi elszállítására; 

 

d) a települési szilárd hulladék egyes összetevőinek más összetevőktől elkülönített, 

szelektív begyűjtésére (továbbiakban: szelektív begyűjtésre); 

 

e)  a biológiailag lebontható hulladék elkülönített begyűjtésére és elszállítására; 

 



 

f) az a)-e) pontokban foglaltak szerint gyűjtött, begyűjtött és elszállított települési 

szilárd hulladék elhelyezésére, kezelésére és ártalmatlanítására. 

 

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatással ellátott terület határai  

 

3. § 

 

(1)A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás Tótkomlós város közigazgatási területére terjed ki. 

 

(2)Az ingatlantulajdonos a Ht. és a jelen rendeletben meghatározottak szerint jogosult és 

köteles igénybe venni a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást. 

 

A közszolgáltató hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos jogai és 

kötelességei 

 

4. § 

 

(1)Tótkomlós város közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 

kötelező helyi közszolgáltatás teljesítésére jogosult, illetőleg kötelezett közszolgáltató a 

Képviselő-testület döntése eredményeként, az önkormányzattal kötött közszolgáltatási 

szerződés alapján a Csongrád Megyei Településtisztasági Nonprofit Kft.  

 

(2) A közszolgáltató köteles a rendelet hatálya alá tartozó ingatlanon keletkezett 

hulladékot az e rendeletben előírt szabályok szerint rendszeresen begyűjteni és elszállítani a 

kijelölt hulladék lerakóhelyre, illetve annak ártalmatlanításáról a szakmai környezetvédelmi 

szabályoknak megfelelő módon gondoskodni. 

 

(3)A közszolgáltató köteles a bármilyen okból a szállítási napon elmaradt hulladékszállítást 

24 órán belül pótolni. 

 

(4) A Közszolgáltató köteles a gyűjtőedény kiürítését kíméletesen, az elvárható 

gondossággal végezni. 

 

(5) A közszolgáltató jogosult a hulladék elszállítását megtagadni, amennyiben: 

 

a)megállapítható, hogy a gyűjtőedényben kihelyezett hulladék az ürítés, vagy a szállítás 

során a szállítást végző személyek életében, testi épségében, egészségében, továbbá a 

begyűjtő járműben vagy berendezésében kárt okozhat, vagy a hasznosítás, illetve 

kezelés során veszélyeztetheti a környezetet, 

 

b) ha a kihelyezett gyűjtőedény mérgező, robbanó, folyékony, veszélyes, vagy olyan 

anyagot tartalmaz, amely a települési szilárd hulladékkal együtt nem gyűjthető, nem 

szállítható, nem ártalmatlanítható, és nem minősül települési szilárd hulladéknak. 

 

(6)Az (5) bekezdésben meghatározott esetekben a közszolgáltató az ingatlantulajdonost 

írásban, haladéktalanul értesíti a hulladék elszállítása megtagadásának tényéről és okáról. Az 

ingatlantulajdonos köteles a megtagadáshoz vezető okot vagy okokat megszüntetni, illetőleg a 

megszüntetésről gondoskodni.  

 

(7) A gyűjtőedényben okozott kárt a közszolgáltató térítésmentesen köteles kijavítani, ha 

a károkozás neki felróható okból következett be. A közszolgáltató köteles az ebből eredő 

karbantartási munka, és javítás időtartamára helyettesítő gyűjtőedényt biztosítani. 

 



 

(8) Ha a károkozás nem róható fel a közszolgáltatónak, a használhatatlanná vált 

gyűjtőedény javítása, pótlása, vagy cseréje az ingatlantulajdonost terheli. 

 

(9) A közszolgáltató által kihelyezett közcélú hulladékgyűjtő eszközök tisztításáról, 

fertőtlenítéséről a közszolgáltató köteles gondoskodni. Az ilyen eszközök karbantartása a 

közszolgáltató kötelezettsége. 

 

(10) A települési szilárd hulladék szállítását a közszolgáltatónak zárt konténerben vagy a 

kiporzást és kiszóródást megakadályozó ideiglenes takarású konténerben, vagy e feltételeket 

biztosító célgéppel, szállítójárművel úgy kell elvégeznie, hogy annak során a környezet ne 

szennyeződjék. Szállításból eredő szennyeződés esetén a közszolgáltató a hulladék 

eltakarításáról, a terület szennyeződés-mentesítéséről, valamint az eredeti környezeti állapot 

helyreállításáról köteles gondoskodni.  

 

(11) A lakossági szerződések megkötése, a díj beszedése a közszolgáltató feladata. 

 

(12) A közszolgáltató a hulladékszállítás rendjéről és annak megváltoztatásáról a 

közszolgáltatás valamennyi érdekeltjét 8 nappal korábban értesíteni köteles. 

 

Az ingatlantulajdonosok hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos 

jogai és kötelezettségei 

 

5. § 

 

(1)Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező vagy birtokába került települési 

szilárd hulladékot az e rendeletben meghatározott módon vagy helyen gyűjteni, továbbá 

hasznosításáról vagy ártalmatlanításáról gondoskodni. E kötelezettség teljesítése során az 

ingatlantulajdonos köteles:  

 

a) az ingatlanán keletkező hulladék mennyiségét a lehető legkisebb mértékűre 

szorítani, 

 

b) a települési szilárd hulladékot - különös tekintettel a hulladék további kezelésére - 

az elszállításra való átvételig gyűjteni, tárolni, ennek során megfelelő 

gondossággal eljárni annak érdekében, hogy a hulladék mások életét, testi épségét, 

egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a természetes és épített környezetet 

ne szennyezze, a növény és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és közbiztonságot 

ne zavarja, 

 

c) az ingatlanán keletkező települési szilárd hulladék kezelésére az önkormányzat 

által szervezett közszolgáltatást igénybe venni, és a hulladékot a begyűjtésre e 

rendeletben feljogosított közszolgáltatónak a közszolgáltató szállítóeszközéhez 

rendszeresített gyűjtőedényben  átadni. 

 

(2)Ha az ingatlantulajdonos a tulajdonosváltozás vagy egyéb ok folytán a közszolgáltatás 

igénybevételére kötelezetté válik, köteles ezt a tényt a keletkezését követő 15 napon belül 

írásban bejelenteni a közszolgáltató ügyfélszolgálati irodáján. 

 

(3)Nem terhelik az (2) bekezdésben foglalt kötelezettségek az ingatlantulajdonost az olyan 

beépítetlen ingatlan tekintetében, ahol életvitelszerűen senki sem tartózkodik és ahol hulladék 

sem keletkezik. 

 

(4)Az ingatlantulajdonos, akinek ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik, de az 

ingatlana egyidejűleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásába bejegyzett székhelyéül, 

telephelyéül vagy fióktelepéül is szolgál, köteles a gazdálkodó szervezetnek az ingatlanon 



 

folytatott gazdasági tevékenysége során keletkezett nem települési szilárd hulladékra a 

közszolgáltatást igénybe venni. 

 

(5)A közszolgáltatás igénybevételére kötelezett ingatlantulajdonos a közszolgáltatásból nem 

vonhatja ki magát arra való tekintettel, hogy a szolgáltatást a hulladéktermelés hiányában 

nem, vagy csak részben veszi igénybe. 

 

(6)Az ingatlantulajdonos köteles a gyűjtőedényeket a hulladék elszállítása céljából a 

közszolgáltató által megjelölt időpontban, a közterületen a begyűjtést végző gépjárművel 

megközelíthető és ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. A gyűjtőedényt legkorábban a 

szállítási napot megelőző napon 20,00 órától lehet kihelyezni a közterületre. 

 

(7)A hulladék elszállítása céljából kihelyezett gyűjtőedény fedelének - a közterület 

szennyezésének elkerülése érdekében - lecsukott állapotban kell lennie. A hulladékot a 

gyűjtőedényben úgy kel elhelyezni, hogy az az edény mozgatásakor és ürítésekor ne 

szóródjon, valamint a gépi ürítést ne akadályozza. 

 

(8)A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű- és gyalogosforgalmat, és 

elhelyezése sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 

 

(9)Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni a gyűjtőedény tisztántartásáról, 

fertőtlenítéséről, rendeltetésszerű használatáról és környezetének tisztántartásáról. 

 

(10)Ha a gyűjtőedényben olyan nedves hulladékot helyeznek el, amely az edényben 

összetömörödött vagy befagyott, vagy az edényben lévő hulladékot úgy összepréselték, hogy 

emiatt az edényt nem lehet kiüríteni, az ingatlantulajdonos a közszolgáltató felhívására 

köteles az edényt üríthetővé és használhatóvá tenni. 

 

(11)Tilos a gyűjtőedénybe folyékony, mérgező, tűz-és robbanásveszélyes anyagot, állati 

tetemet vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, amely veszélyezteti a begyűjtést, ürítést végző 

személyek vagy más személyek életét, testi épségét, egészségét. 

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés 

 

6. § 

 

(1) Az önkormányzat és a közszolgáltató által kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

szerződésnek a Ht. szerinti kötelező tartalmi elemeken kívül tartalmaznia kell: 

 

a) annak a ténynek a rögzítését, hogy a közszolgáltató vállalja a közszolgáltatási 

tevékenység ellátását, 

b) a közszolgáltató és az önkormányzat kötelezettségeit, 

c) a települési szilárd hulladékok gyűjtésének módját, valamint az elkülönítetten 

(szelektíven) gyűjthető és hasznosítható hulladékok körét és gyűjtésének, illetve 

hasznosításának módját, 

d) a közszolgáltatás ellenőrzési kötelezettségét, annak módját, 

e) a közszolgáltatónak a lakosság és az ingatlan tulajdonosok irányában fennálló 

tájékoztatási kötelezettségét és ennek teljesítési módját, 

f) a szerződés módosításának, megszűnésének eseteit, 

g) egyéb, a felek által szükségesnek tartott rendelkezéseket, 

 

(2) A közszolgáltatási szerződésben az önkormányzat kötelességeként kell meghatározni: 

 

a) a közszolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához a közszolgáltató számára 

szükséges információk szolgáltatását, 



 

b) a közszolgáltatás ellenőrzésére vonatkozó rendelkezéseket. 

 

(3) A közszolgáltatási szerződésben a közszolgáltató kötelességeként kell meghatározni: 

 

a) a közszolgáltatás folyamatos és teljes körű ellátását, 

b) a közszolgáltatás meghatározott rendszer, módszer és gyakoriság szerinti teljesítését, 

c) a közszolgáltatás folyamatos, biztonságos és bővíthető teljesítéséhez szükséges 

fejlesztések, beruházások és karbantartások elvégzését, 

d) a közszolgáltató által alkalmazott közszolgáltatási díj mértékéről és az alkalmazás 

tapasztalatairól az önkormányzatnak történő évenkénti egyszeri tájékoztatást, 

e) a lakosság számára könnyen hozzáférhető ügyfélszolgálat és tájékoztatási rendszer 

működtetését, 

f) a lakossági panaszok és észrevételek elintézési rendjének megállapítását. 

  

A közszolgáltatás igénybevételének módja és feltételei 

 

7. § 

 

(1)A szerződés létrejöttének időpontja az a nap, amelyen a közszolgáltató a közszolgáltatás 

teljesítésének megkezdéséről és lényeges feltételeiről az ingatlantulajdonost írásban 

értesítette, illetve felhívás közzététele útján tájékoztatta. 

 

(2)Az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató közötti jogviszony akkor jön létre, amikor a 

közszolgáltatás igénybe vételére ténylegesen sor kerül. 

 

(3) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás feltételeiben bekövetkezett változásokról a 

közszolgáltató az ingatlantulajdonost - a változás bekövetkezése előtt legalább öt nappal - 

köteles írásban értesíteni. 

 

(4) A hulladék begyűjtésének, elszállításának rendjét (gyakoriság, útvonal és időpont) sz 

ingatlantulajdonosnál keletkező hulladékmennyiség figyelembevételével a közszolgáltató az 

önkormányzattal közösen határozza meg és arról a közszolgáltató az ingatlantulajdonost a (3) 

bekezdés szerint értesíti. 

 

8. § 

 

(1)A gazdálkodó szervezet és a szolgáltatás igénybevételére kötelezettek, valamint a 

közszolgáltató között létrejövő jogviszonyra vonatkozó rendelkezéseket a (2) bekezdésben 

meghatározott tartalmú szerződés foglalja magában. 

 

(2) A közszolgáltatás igénybevételéről szóló szerződés tartalmi elemei:  

 

a) a felek megnevezése és azonosító adatai, 

b) a közszolgáltatás igénybevételének első napja, 

c) a teljesítés helye 

d) az önkormányzat által a közszolgáltató részére bocsátott, közszolgáltatásra 

vonatkozó adatok 

e) az önkormányzat és a közszolgáltató jogait és kötelezettségeit 

f) a közszolgáltatási díj megfizetésének módja,  

g) a szerződés módosításának, felmondásának feltételei, 

h) az irányadó jogszabályok meghatározása. 

 

 

 

 



 

 

A közszolgáltatás szünetelése 

 

9. § 

 

(1) Szüneteltethető a közszolgáltatás igénybevétele azokon az ingatlanokon, amelyeken 

folyamatosan legalább 30 napig senki sem tartózkodik és emiatt hulladék sem keletkezik. 

 

(2) A szüneteltetésre vonatkozó igényt az ingatlantulajdonos írásban köteles bejelenteni a 

közszolgáltatónak, a szüneteltetés kezdő időpontja előtt legalább 15 nappal. 

    

(3) Ha a szünetelés feltételeiben változás következik be, az ingatlantulajdonos ezt írásban 

haladéktalanul köteles a közszolgáltatónak bejelenteni. 

 

(4) Ha a szüneteltetés jogtalan igénybevétele beigazolódik, a Közszolgáltató a szüneteltetés 

teljes időtartamára követelheti az ingatlantulajdonostól a közszolgáltatási díjat.  

 

A települési szilárd hulladék gyűjtése, szállítása és ártalmatlanítása 
 

10. § 

 

(1) Az igénybe vehető gyűjtőedények típusai és a gyűjtőedényben elhelyezhető települési 

szilárd hulladékok súlyának felső határa: 

 

a) 60 literes gyűjtőedény 

b) 120 literes gyűjtőedény 

c) 240 literes gyűjtőedény 

d) 660 literes gyűjtőedény 

e) 1100 literes gyűjtőedény  

 

(2) Az ingatlantulajdonos az átvett gyűjtőedényeket az ingatlan területén belül köteles 

elhelyezni.  

 

(3) Az ingatlan tulajdonosa biológiailag lebomló anyagot heti rendszerességgel, maximum 

0,2 m
3
 űrtartalmú zsákba helyezhet ki a gyűjtőedényzet mellé. A hulladék más módon történő 

kihelyezése tilos. 

 

(4) A hulladék ürítése heti egy alkalommal történik. 

 

(5) Az ingatlantulajdonos köteles írásban, három nappal korábban bejelenteni a 

közszolgáltatónak, ha ingatlanán az addig szokásos hulladékmennyiséget jelentősen 

meghaladó mennyiségű hulladék keletkezése várható. A bejelentés alapján a közszolgáltató 

köteles az ingatlantulajdonos által megjelölt időpontra vagy időtartamra a hulladék adott 

mennyiségének megfelelő gyűjtésére, illetve elszállítására alkalmas méretű emblémázott 

zsákot az ingatlantulajdonos rendelkezésére bocsátani és a többletszolgáltatást teljesíteni, az 

ingatlan-tulajdonos pedig a többletszolgáltatás díját megfizetni. 

 

(5) Ha az ingatlanon keletkező hulladék mennyisége nem rendszeresen, hanem alkalmilag 

haladja meg az átadott gyűjtőedények űrtartalmát, és az ingatlantulajdonos elmulasztja az 

(5) bekezdésben írt bejelentési kötelezettségét, és/vagy az ingatlantulajdonos a hulladékot 

nem a szabványosított gyűjtőedényben gyűjti, a Közszolgáltató köteles az így átadott, 

illetőleg a gyűjtőedény mellé kirakott hulladék elszállítására díjfizetés ellenében, feltéve, 

hogy erre az adott területen alkalmazott technológia lehetőséget nyújt. A 

többletszolgáltatás tényéről, és az ennek megfelelő díj alkalmazásáról a Közszolgáltató 



 

az ingatlantulajdonost egyidejűleg értesíteni köteles. A többletdíjat a számlán külön kell 

feltüntetni. 

 

A lomhulladékra vonatkozó rendelkezések 

 

11. § 

 

(1) A lomhulladék gyűjtéséről, elszállításáról és ártalmatlanításáról a közszolgáltató évente 

egy alkalommal a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás keretében – külön díj felszámítása 

nélkül – gondoskodik. A közszolgáltató kizárólag a lakosságnál, a háztartásokban képződött, 

de a rendszeres hulladékszállításra használatos gyűjtőedények méreteit meghaladó háztartási 

hulladék elszállítására köteles. A közszolgáltató által a közszolgáltatás keretében szervezett 

lomtalanítási szolgáltatás semmilyen más hulladékra (így pl. építési törmelékre, járműroncsra, 

biohulladékra, rendszeres háztartási szilárd hulladékra) nem terjed ki.  

 

(2) A lomhulladékot az ingatlantulajdonos a közszolgáltató és az önkormányzat által 

közösen megjelölt időpontban helyezheti ki ingatlana elé elszállítás céljából. A közszolgáltató 

minden ingatlanba a lomtalanítás idejéről szóló szórólapot juttat el. 

 

A közszolgáltatási díj fizetésének rendje 

 

12. § 

 

(1) Az ingatlan tulajdonosának változása esetén a közszolgáltatás díját a tulajdonosváltozás 

közszolgáltatónak történt bejelentése hónapjának utolsó napjáig a korábbi, azt követően pedig 

az új tulajdonos köteles megfizetni.  

 

(2) Az egységnyi díjtétel a közszolgáltató által biztosított gyűjtőedényben az elszállításra 

átvett hulladék - gyűjtőedényhez igazodó térfogata szerint meghatározott - egyszeri ürítés 

díja. 

 

(3) A közszolgáltató által teljesítendő, jogszabályokban meghatározott közszolgáltatás 

mértékét és minőségét meghaladó többletszolgáltatás esetére az egységnyi díjaktól arányosan 

eltérő és a teljesített közszolgáltatás jellegét figyelembe vevő díjszabás érvényesíthető. A 

közszolgáltatás igénybevételére kötelezett csak akkor kötelezhető a többletszolgáltatás miatti 

díjkülönbözet megfizetésére, ha a többletszolgáltatásra az ő felróható magatartása miatt volt 

szükség. 

 

(4) A közszolgáltatási díjat a közszolgáltató negyedévente, a negyedév utolsó hónapjában 

számlázza ki. 

 

(5) Nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a települési szilárd 

hulladékkal kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti, feltéve, hogy a közszolgáltató a 

közszolgáltatást felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre 

állását, illetve a teljesítést igazolja. 

 

(6) Az ingatlantulajdonosnak nem kell közszolgáltatási díjat fizetnie azon időszakra 

vonatkozóan, amelynek során a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó kötelezettsége 

szünetelt. 

 

(7) Nem tagadható meg a közszolgáltatás díjának megfizetése, ha a közszolgáltatót a 

közszolgáltatással kapcsolatos kötelezettsége teljesítésében az időjárás vagy más 

elháríthatatlan ok akadályozta és a közszolgáltató az akadály elhárítását követően a 

legközelebbi gyűjtési napig pótolta a mulasztást. 

 



 

 

A hulladék elkülönített, szelektív gyűjtése 
 

13. § 

 

(1) A környezet fokozott védelme, a hulladék összetevők újrafeldolgozásának, 

visszanyerésének elősegítése, az energetikai hasznosítás előmozdítása érdekében az 

önkormányzat a helyi feltételekhez igazodva vezeti be a közszolgáltató közreműködésével a 

hulladékok elkülönített, a hasznosítási lehetőségeknek megfelelő (szelektív) begyűjtésének 

kombinált rendszerét. 

 

(2) A lakosság a települési szilárd hulladék más összetevőitől elkülönítetten gyűjthető papírt, 

üveget és műanyag hulladékot a meghatározott begyűjtőhelyeken térítésmentesen helyezheti 

el, a közterületen erre a célra elhelyezett, a hulladék fajta szerinti elkülönítésére szolgáló 

gyűjtőedényben. 

 

(3) A szelektíven gyűjtött hulladék elhelyezésére szolgáló szabványos gyűjtőedények 

elhelyezéséről, az edények rendszeres ürítéséről, karbantartásáról, továbbá a gyűjtőedények és 

környékük tisztán tartásáról és fertőtlenítéséről a közszolgáltató gondoskodik. A begyűjtést 

szolgáló szabványos gyűjtőedényt – jelöléssel (piktogrammal, más színnel, felirattal, stb.) 

vagy speciális kialakítással (más alakú, színű edény) – meg kell különböztetni az egyéb 

gyűjtőedénytől.  

 

(4) A hulladék elkülönített, szelektív gyűjtése során biztosítani kell, hogy a szelektíven 

gyűjtött hulladék más hulladékfajtával ne keveredjen és a környezetet ne szennyezze. 

 

 

Adatszolgáltatás és nyilvántartási kötelezettség 

 

14. § 

 

(1)Az adatkezelés célja a közszolgáltatással összefüggően az ingatlantulajdonos személyének 

megállapításához, a közszolgáltatási díj behajtásához szükséges és arra alkalmas adatbázis 

létrehozása és működtetése, valamint a közszolgáltatás kötelező igénybevételének szünetelése 

esetén annak nyilvántartása. 

 

(2)Az ingatlannal rendelkező, vagy azt bármilyen más jogcímen használó gazdálkodó 

szervezet köteles eleget tenni a hulladékkal kapcsolatos nyilvántartási és adatszolgáltatási 

kötelezettségének. 

 

(3)A közszolgáltatást igénybevevő ingatlantulajdonosok nyilvántartásáról a közszolgáltató 

gondoskodik. 

 

(4)A közszolgáltató megteremti és fenntartja az adatkezelés személyi és tárgyi feltételeit, 

gondoskodik az adatok biztonságáról, meghatározza azokat az eljárási szabályokat, amelyek 

az adat- és titokvédelmi szabályok érvényre juttatásához szükségesek. 

 

(5)A közszolgáltató nyilvántartásában a természetes személyek esetében a természetes 

személyazonosító adatokat, valamint a lakcímet tarthatja nyilván, ezeket az adatokat kezeli. 

 

(6)A közszolgáltató az ingatlantulajdonos személyes adatait a szerződéses viszony 

létrejöttétől annak megszűnéséig, díjhátralék esetén a tartozás fennállásáig kezelheti. A 

közszolgáltató az általa kezelt személyes adatok védelméről köteles gondoskodni, azokat csak 

tevékenységével összefüggésben és annak érdekében használhatja fel, azt harmadik 

személynek nem adhatja át. 



 

 

(7)A jogviszony, vagy díjhátralék megszűnését követően a közszolgáltató a kezelt adatokat 

megsemmisíti. 

 

Záró rendelkezések 

 

15. § 

 

(1) E rendelet 2014. május 10. napján lép hatályba. 

 

(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Tótkomlós Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének a települési szilárd hulladékkezelési közszolgáltatásról 

szóló 40/2006. (XII. 19.) önkormányzati rendelete, valamint az azt módosító 33/2007. (XII. 

18.), 29/2008. (XII. 16.), 24/2009. (XII. 01.), 18/2010. (XI. 30.), 29/2011. (XII. 20.) és 

25/2013. (XII. 19.) önkormányzati rendeletek. 

 

 

 dr. Garay Rita  Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

                polgármester                                                                     jegyző 

 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos 

közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet tervezetet.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

11/2014. (…….) önkormányzati rendelete 

 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos közszolgáltatásról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 

LVII. törvény 44/C. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

Általános rendelkezések 

 

1. § 

 

(1)Tótkomlós Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) Tótkomlós város 

közigazgatási területén kötelezően ellátandó és igénybe veendő közszolgáltatásként a 

közüzemi csatornahálózatba vagy a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott módon engedélyezett egyedi szennyvízkezelés után 

befogadóba nem vezetett háztartási szennyvíz (a továbbiakban: háztartási szennyvíz) 

begyűjtésére közszolgáltatást szervez és tart fenn. 

 

(2) A rendelet hatálya a Tótkomlós város közigazgatási területén keletkező háztartási 

szennyvíz kezelésére terjed ki. 

 

 

 

 



 

 

 

(3) A rendelet hatálya nem terjed ki: 

 

a) a háztartási szennyvíznek nem minősülő szennyvíz – mely közcsatorna hálózatba sem 

vezethető be – gyűjtésére, szállítására és ártalmatlanítására, 

 

b) a beépítetlen telkek és a lakatlan lakás vagy üresen álló nem lakás céljára szolgáló 

ingatlanok használóira. 

 

(4) A (3) bekezdés b) pontja szerinti nem használt ingatlannak vagy üresen álló nem lakás 

céljára szolgáló ingatlannak akkor minősül az ingatlan, ha: 

 

a) az ingatlan a polgárok személyi adat- és lakcímnyilvántartásában hatályos adataként 

lakó vagy tartózkodási helyként, vagy 

 

b) a cégnyilvántartás hatályos adataként székhelyként, telephelyként nincs megjelölve. 

 

A közszolgáltatás tartalma 

 

2. § 

 

(1) A háztartási szennyvizet kezelő közszolgáltató (a továbbiakban: közszolgáltató) 

megnevezését az 1. melléklet tartalmazza. 

 

(2) A közszolgáltató által végzett közszolgáltatás tartalma: 

 

a) a háztartási szennyvíz gyűjtése, 

 

b) a háztartási szennyvíz szállítása, 

 

c) a háztartási szennyvíz 1. melléklet szerinti kijelölt szennyvíztisztító telepen történő 

elhelyezése. 

 

(3) Az önkormányzat és a közszolgáltató között létrejött közszolgáltatási szerződésben meg 

kell határozni a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 

közszolgáltatási tevékenység részletes szabályairól szóló 455/2013. (XI. 29.) Korm. 

rendeletben előírtakat. 

 

A közszolgáltatás igénybevételének szabályai 

 

3. § 

 

(1) Az ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelője, vagy egyéb jogcímen használója (a 

továbbiakban együtt: ingatlantulajdonos) a közszolgáltató ügyfélszolgálatán személyesen, 

írásban vagy telefonon igényelheti a szolgáltatást. 

 

(3) A közszolgáltató a megrendelést köteles visszaigazolni a szolgáltatás teljesítésének 

várható időpontja és a fizetendő díj megjelölésével. Ha a megrendelés és a teljesítés 

között árváltozás következik be, akkor az alkalmazott díjtétel a megrendeléskor 

érvényes tarifa szerint kerül számlázásra. 

 

 

 

 



 

 

(3) A közszolgáltatás körében az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató közötti jogviszonyt a 

az a tény hozza létre, hogy a közszolgáltató az ingatlantulajdonos számára a közszolgáltatást 

felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll. 

 

(4) A közszolgáltató az általa nyilvántartott és visszaigazolt megrendelést a bejelentést követő 

3 munkanapon belül, a megrendelővel egyeztetett időpontban teljesíteni köteles. 

 

(5) A közszolgáltató a szolgáltatás elvégzésének akadályoztatásáról köteles a megrendelőt 

értesíteni írásban, személyesen vagy telefonon és közölni a teljesítés új időpontját. 

 

(6) A közszolgáltató a megrendelésről szállítólevelet állít ki, melyet a szolgáltatás teljesítését 

követően a megrendelővel igazoltat. 

 

(7) A szállítólevélen az alábbi adatokat kell feltüntetni: 

 

a) az ingatlantulajdonos, megrendelő nevét, lakcímét, számlázási címét, amennyiben nem 

egyezik meg a lakcímmel, 

 

b) az elszállított háztartási szennyvíz mennyiségét m
3
-ben, 

 

c) a háztartási szennyvíz elszállításának időpontját, 

 

d) a háztartási szennyvíz elszállítását végző gépjármű rendszámát, 

 

e) a háztartási szennyvíz elszállítását végző gépjármű vezetőjének aláírását,  

 

f) az ingatlantulajdonos, megrendelő aláírását, mellyel a szolgáltatás teljesítését igazolja, 

 

(8) A szállítólevél 1. példánya a teljesítést igazolónál marad, 2. példánya a közszolgáltató 

elszámolásának, mennyiségi nyilvántartásának alapját képezi.  

 

4. § 

 

(1) A közszolgáltatás igénybevételéért a 2. mellékletben meghatározott mértékű 

közszolgáltatási díjat kell fizetni. 

 

(2) A közszolgáltatási díj fizetése a szolgáltatás megtörténtekor esedékes készpénzfizetési 

számla ellenében. 

 

(3) A közszolgáltatási díjat tartalmazó számla adataival, illetve összegszerűségével 

kapcsolatban a megrendelő a közszolgáltató által üzemeltetett ügyfélszolgálaton kifogást 

emelhet. A kifogásnak a számla kiegyenlítésével kapcsolatos kötelezettségre halasztó hatálya 

nincs. A megrendelő által írásban tett kifogásra a közszolgáltató 15 napon belül írásban 

köteles válaszolni. 

 

5. § 

 

A közszolgáltató köteles a szolgáltatás során az általa okozott szennyeződés megszüntetéséről 

gondoskodni. 

 

 

 

 

 



 

6. § 

 

A közszolgáltató megtagadhatja a szolgáltatás elvégzését ha: 

 

a) az időjárási viszonyok nem teszik lehetővé az ingatlan megközelítését, 

 

b) az útviszonyok miatt balesetveszélyes az ingatlan megközelítése, 

 

c) az ingatlan alkalmatlan a járművel történő szolgáltatás végrehajtására, 

 

d) nem biztosított a biztonságos, balesetmentes munkavégzés, 

 

e) az elszállítandó háztartási szennyvíz veszélyes anyaggal szennyezett. 

 

 

Személyes adatok kezelésére vonatkozó rendelkezések 

 

7. § 

 

(1) A közszolgáltató a közszolgáltatással összefüggésben a szolgáltatást igénybevevő 

természetes személyek (a továbbiakban: szerződő fél) személyes adatai közül: 

 

a) a nevét, nők esetében születési nevét, 

 

b) a születési idejét és helyét 

 

c) az anyja nevét kezelheti. 

 

(2) A közszolgáltató az (1) bekezdésben foglalt adatokon túl kezelheti a szerződő fél 

lakóhelyének, továbbá tartózkodási helyének címét is. 

 

(3) Az adatkezelés célja a szerződő fél részére nyújtott szolgáltatás, a szolgáltatás 

mennyiségének, ellenértékének és az ellenérték kiegyenlítésére vonatkozó adatok 

nyilvántartása. 

 

(4) A (3) bekezdésben foglalt cél érdekében a személyes adatok és a szolgáltatás tárgya e 

célra generált technikai azonosítóval összekapcsolható. 

 

(5) Az adatkezelést úgy kell kialakítani és végezni, hogy annak tartalmát csak az arra 

jogosultak ismerhessék meg. 

 

(6) Az adatkezelést kizárólag a közszolgáltatóval munkaviszonyban vagy munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonyban álló személy végezheti. 

 

(7) A személyes adatok kizárólag a szerződéses jogviszony időtartama alatt kezelhetők. A 

jogviszony megszűntével a személyes adatokat haladéktalanul meg kell semmisíteni. 

 

 

Záró rendelkezések 

 

8. § 

 

(1) E rendelet 2014. május 10. napján lép hatályba. 

 

 



 

 

 

(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a települési folyékony 

hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló 20/2009. (X. 05.) önkormányzati 

rendelet, valamint az azt módosító 20/2010. (XI. 30.), 28/2011. (XII. 20.) önkormányzati 

rendeletek. 

 

 

 

 

 dr. Garay Rita  Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

                polgármester                                                                     jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      1. melléklet a 11/2014. (…….) önkormányzati rendelethez 

 

 

a) A közszolgáltató adatai 

név: Komlós Településszolgáltatási Kft. 

székhely: 5940 Tótkomlós, Kossuth u. 2. szám 

adószám: 14435450-2-04 

 

b) Kijelölt szennyvíztisztító telep adatai 

Cím: Tótkomlós, külterület, 3697/2 hrsz. 

Tulajdonos: Tótkomlós Város Önkormányzata 

Megnevezés: Szennyvíztisztító telep 

Üzemeltető: Alföldvíz Viziközmű-szolgáltató Zrt. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      2. melléklet a 11/2014. (……..) önkormányzati rendelethez 

 

 

A közszolgáltatási díj mértéke: 

9.449,-Ft/5m
3
 + ÁFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. Működési folyószámla-hitel felvétel 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzata 

folyamatosan pénzügyi nehézségekkel küzd, mivel a pályázati forrás igénybevételével 

megvalósuló beruházások számláinak kifizetéséhez sokszor meg kell előlegezni a pénzt, 

valamint az önkormányzat bevételei nem egyenletesen jelentkeznek. A Kereskedelmi és Hitel 

Bank Zrt.-től most lehetősége nyílna az Önkormányzatnak 30.000.000.- Ft összegű működési 

folyószámla-hitel keretet kérni az átmeneti fizetési nehézségek kiküszöbölésére. 

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az „A” határozati javaslatot, és kéri 

a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztályát, hogy a képviselő-testületi ülésig kérjen 

információt a hitelintézettől arra vonatkozóan, hogy 

- a működési folyószámla-hitel felvétele esetén van-e rendelkezésre tartási jutalék 

fizetési kötelezettség, 

- milyen mértékű a THM, valamint 

- 50 millió forint összegű folyószámla-hitel milyen feltételek mellett vehető fel?” 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a pénzügyi osztályvezetőnek sikerült a 

pénzintézettel felvenni a kapcsolatot, akik szóban adtak tájékoztatást a felmerült kérdésekre. 

Megkéri Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezetőt, hogy ismertesse a birtokába jutott 

információkat a Képviselő-testülettel.  

 

Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető: A pénzintézet ügyintézője az alábbi válaszokat adta 

az önkormányzat által feltett kérdésekre: 

- jelenleg 30 millió forint összegű folyószámla-hitelt terjesztett elő az 

önkormányzat, de nem látja akadályát az 50 millió forint összegű folyószámla-

hitel felvételének, 

- rendelkezésre tartási jutalék valószínűleg nem lesz, de ha mégis, annak 

mértéke 0,5 %, mely évente 30 millió forint esetében 150.000,- Ft, 50 millió 

forint esetében 250.000,- Ft lenne,  

- a kamat napi BUBOR (a mai nap folyamán 2,47 %) + kamat felár (3 %), mely 

összesen 5,47 % tenne ki, vagy ennél kevesebbet.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata?  

 

Varga András képviselő: Javasolja, hogy amennyiben lehetőség van rá, akkor az 

önkormányzat az 50 millió forint összegű folyószámla-hitelt igényelje meg.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek egyéb javaslata? Mivel 

további kérdés, észrevétel, hozzászólás, egyéb javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az „A” 

határozati javaslatot azzal, hogy a Képviselő-testülete 30.000.0000,- Ft összegű működési 

folyószámla-hitelt vesz fel a Kereskedelmi és Hitelbank Zrt-től, és amennyiben arra lehetőség 

van, kezdeményezi a működési folyószámla-hitel 50.000.000,- Ft-ra történő felemelését. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

95/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Működési folyószámla-hitel felvétel 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete 30.000.0000,- Ft 

összegű működési folyószámla-hitelt vesz fel a Kereskedelmi és 

Hitelbank Zrt-től, és amennyiben arra lehetőség van, kezdeményezi a 

működési folyószámla-hitel 50.000.000,- Ft-ra történő felemelését. A 

Képviselő-testület a hitel fedezetéül a helyi adó bevételt ajánlja fel. 

A hitel célja az önkormányzat átmeneti pénzügyi nehézségeinek 

finanszírozása. 

A hitel lejárata: határozatlan idő 

 

Felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a szükséges intézkedések 

megtételére és a szerződés aláírására. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

          Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

             Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető 

Határidő: azonnal 

 

 

10. Tótkomlós Város Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 

fizetési kötelezettségeinek megállapításáról szóló határozat módosítása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az Önkormányzat a 23/2014. (II. 12.) kt. 

határozatával jóváhagyta a város következő három évre vonatkozó adósságot keletkeztető 

ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek összegét. Jogszabályi változás következtében 

azonban ezen határozat módosítása vált szükségessé, mivel a 2014. évi elemi költségvetésben 

az egyes rovatokhoz tartozó tartalmat a tervezetthez képest másképpen kellett kitölteni.  

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a határozati javaslatot.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

96/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Tótkomlós Város Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből 

eredő fizetési kötelezettségeinek megállapításáról szóló határozat 

módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 29/A. §-ban foglaltak alapján elfogadott 23/2014. (II. 12.) kt. határozatát a 

város 2014. évi saját bevételei és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeinek megállapításáról – a jogszabályi változásokat figyelembe véve - az alábbi 

táblázatban bemutatottak szerint módosítja és hagyja jóvá: 

 

      
Ezer Ft-ban! 

MEGNEVEZÉS 

Saját bevétel és adósságot keletkeztető ügyletből eredő fizetési 

kötelezettség összegei ÖSSZESEN 

2014. 2015. 2016. 2017. 2018-2029. 

1  2 3 4 5 6 7 

Helyi adók  128 500         140 000         143 000         143 000      1 716 000       2 270 500     

Osztalék, koncessziós díjak  5 085                   5 085     

Díjak, pótlékok, bírságok      2 738             2 500             2 550             2 550           30 600            40 938     

Tárgyi eszközök, immateriális javak, vagyoni 

értékű jog értékesítése, vagyonhasznosításból 
származó bevétel 

   15 523           15 800           16 100           16 100         193 200          256 723     

Részvények, részesedések értékesítése                         -       

Vállalatértékesítésből, privatizációból származó 

bevételek   
                      -       

Kezességvállalással kapcsolatos megtérülés           1 000             1 000             1 000           50 000            53 000     

Saját bevételek   146 761         159 300         162 650         162 650      1 989 800       2 626 246     

Saját bevételek      73 381           79 650           81 325           81 325         994 900       1 310 581     

Előző év(ek)ben keletkezett tárgyévi fizetési 

kötelezettség  
     6 499           10 000           10 000           10 000           18 000            54 499     

Felvett, átvállalt hitel és annak tőketartozása 1 499                  1 499     

Felvett, átvállalt kölcsön és annak tőketartozása                         -       

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír                         -       

Adott váltó                         -       

Pénzügyi lízing                         -       

Halasztott fizetés                         -       

Kezességvállalásból eredő fizetési kötelezettség 5 000       10 000           10 000           10 000           18 000            53 000     

Tárgyévben keletkezett, illetve keletkező, 

tárgyévet terhelő fizetési kötelezettség    
        4 000             4 000             4 000           48 000            60 000     

Felvett, átvállalt hitel és annak tőketartozása           4 000             4 000             4 000           48 000            60 000     

Felvett, átvállalt kölcsön és annak tőketartozása                         -       

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír                         -       

Adott váltó                         -       

Pénzügyi lízing                         -       

Halasztott fizetés                         -       

Kezességvállalásból eredő fizetési kötelezettség                         -       

Fizetési kötelezettség összesen       6 499           14 000           14 000           14 000           66 000          114 499     

Fizetési kötelezettséggel csökkentett saját bevétel     66 882           65 650           67 325           67 325         928 900       1 196 082     

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 



 

             

 

11. Bölcsőde beruházással kapcsolatos MFB hitel felvételéhez szükséges döntések 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a DAOP-4.1.3/B-11-2012-0007 azonosító 

számú  „A tótkomlósi bölcsőde fejlesztése és férőhelybővítése” elnevezésű pályázat keretében 

tervezett beruházás megvalósításához a Magyar Fejlesztési Bank Zrt-nél folyamatban lévő 

hitelkérelemmel kapcsolatban a hitelintézet tájékoztatta az Önkormányzatot a kérelem 

jóváhagyásáról, és további képviselő-testületi határozatok meghozatalát kéri. Ehhez 

kapcsolódik a kiosztott előterjesztés kiegészítés, tekintettel arra, hogy a tegnapi nap folyamán 

érkezett meg a szerződés tervezet, mely az ajánlatnak megfelelő adatokat tartalmazza azzal a 

két eltéréssel, mely szerint: 

- a fedezetként felajánlott ingatlanról az MFB által megjelölt szakértő 

valamelyikének évente vagyonértékelést kell készítenie, továbbá 

- a banki műszaki ellenőr kötelező igénybevétele is belefoglaltatik a 

szerződésbe. 

 

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az 1. határozati javaslatot.” 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a 2. határozati javaslatot.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja az 1. határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

97/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Bölcsőde beruházással kapcsolatos MFB hitel felvételéhez szükséges 

döntések 

I. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az MFB 

Önkormányzati Infrastruktúrafejlesztési Program 7.2. Közoktatási 

feladatellátás intézményi hátterének létrehozása, meglévő 

intézmények műszaki felújítása (oktatási-nevelési intézmények) 

hitelcél keretében a DAOP-4.1.3/B-11-2012-0007 azonosító számú „A 

tótkomlósi bölcsőde fejlesztése és férőhelybővítése” elnevezésű 

beruházás megvalósítása érdekében szükséges önerő biztosítása 

érdekében  60.000.000.- Ft összegű kölcsönt kíván igénybe venni az 

MFB 304-43/2014. 04. 08. ikt. számon megküldött hitelajánlat szerinti 

feltételekkel. A kölcsönt, valamint annak törlesztő részleteit minden 

évben a költségvetésébe betervezi.  

 

A Képviselő-testület a 162/2013. (VIII.13.) kt. és a 249/2013. (X. 30.) 

kt. határozatait hatályon kívül helyezi. 



 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a 2. határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

98/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Bölcsőde beruházással kapcsolatos MFB hitel felvételéhez szükséges 

döntések 

II. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a DAOP-

4.1.3/B-11-2012-0007 azonosítószámú „A tótkomlósi bölcsőde 

fejlesztése és férőhelybővítése” elnevezésű pályázat keretében 

tervezett beruházás megvalósítása érdekében szükséges önerő 

biztosítása céljából 60 millió forint összegű hitelt vesz fel az MFB 

Zrt.-től. A hitel fedezetéül kizárólag a Tótkomlós 2308/3 hrsz. 

ingatlant ajánlja fel 

 

A Képviselő-testület a 163/2013. (VIII.13.) kt. és a 207/2013. (X. 03.) 

kt. határozatait hatályon kívül helyezi. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

          Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztés kiegészítésben szereplő 

határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

99/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Bölcsőde beruházással kapcsolatos MFB hitel felvételéhez szükséges 

döntések 

III. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az MFB-vel 

kötendő a H-OIP/037350/2014/313602/001sz. beruházási hitel- és 

kölcsönszerződés tervezetben foglaltakat elfogadja és felhatalmazza a 

polgármestert és a jegyzőt annak aláírására. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

Határidő: azonnal 

 

 

 

 



 

 

12. A Komlós Településszolgáltatási Kft. üzleti tervének elfogadása  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, az előterjesztést a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság hosszasan tárgyalta.  

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatait. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy hozzon létre eseti bizottságot a Komlós 

Településszolgáltatási Kft. működésének - az ÁROP-1.A.5-2013 „Szervezetfejlesztés 

konvergencia régiókban levő önkormányzatok számára” megnevezésű egyfordulós pályázat 

keretében tervezett –átvilágítása kapcsán lefolytatandó szakértői vizsgálat segítésére. 

 

A Bizottság javasolja, hogy a Képviselő-testület az eseti bizottság tagjainak az alábbi 

személyeket válassza meg: 

- dr. Garay Rita polgármester 

- Hovorka István, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagja, 

- Boros Imre és 

- Malya András, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság külsős tagjai, valamint 

- Varga András, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke.” 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Komlós Településszolgáltatási Kft. 

működéséhez 9 millió forint támogatást biztosítson.  

 

A Bizottság javasolja, hogy a Képviselő-testület rendelje el a Kft. 2014. évi üzleti tervének a 

támogatás figyelembe vételével történő átdolgozását.  

 

A Bizottság javasolja, hogy a Képviselő-testület május havi soros ülésén tárgyalja meg a Kft. 

átdolgozott üzleti tervét.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság javaslatával, és úgy határoz, hogy a Komlós Településszolgáltatási Kft. 

működéséhez 9 millió forint támogatást biztosít, melynek fedezete az önkormányzat 2014. évi 

költségvetésében rendelkezésre áll.  

 

A Képviselő-testület elrendeli a Kft. 2014. évi üzleti tervének a támogatás figyelembe 

vételével történő átdolgozását.  

 

A Képviselő-testület a május havi soros ülésén tárgyalja meg a Kft. átdolgozott üzleti tervét.” 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

100/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

A Komlós Településszolgáltatási Kft. részére támogatás nyújtása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslatával, és úgy határoz, 

hogy a Komlós Településszolgáltatási Kft. működéséhez 9 millió 

forint támogatást biztosít, melynek fedezete az önkormányzat 2014. 

évi költségvetésében rendelkezésre áll.  

 

A Képviselő-testület elrendeli a Kft. 2014. évi üzleti tervének a 

támogatás figyelembe vételével történő átdolgozását.  

 

A Képviselő-testület a május havi soros ülésén tárgyalja meg a Kft. 

átdolgozott üzleti tervét.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Herczegné Mihály Rita ügyvezető 

Határidő: az önkormányzat 2014. évi költségvetésének módosítására: , 

az üzleti terv átdolgozására: 2014. május havi soros ülés 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

javaslata alapján eseti bizottság létrehozásáról szóló határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

101/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Döntés eseti bizottság létrehozásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslatával, ennek 

megfelelően eseti bizottságot hoz létre a Komlós 

Településszolgáltatási Kft. működésének – az ÁROP-1.A.5-2013 

„Szervezetfejlesztés konvergencia régiókban levő önkormányzatok 

számára” megnevezésű egyfordulós pályázat keretében tervezett –

átvilágítása kapcsán lefolytatandó szakértői vizsgálat segítésére. 

 

A Képviselő-testület az eseti bizottság tagjainak az alábbi 

személyeket választja meg: 

- dr. Garay Rita polgármester 

- Hovorka István képviselő, a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság tagja, 

- Boros Imre és 

- Malya András, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

külsős tagjai, valamint 

- Varga András képviselő, a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság elnöke. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 



 

 

 

13. V. Tótkomlós Racing – Powertech kupa autós ügyességi verseny 

megrendezéséhez tulajdonosi hozzájárulásról döntés 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a korábbi évekhez hasonlóan a Tótkomlósi 

Autósport Egyesület ismételten szeretné megrendezni a Tótkomlós Racing városi 

autóversenyt, melyhez kéri az önkormányzat tulajdonosi hozzájárulását. Változás az előző 

évekhez képest az, hogy az Egyesület kéri a buszdepó, illetve a Bajcsy-Zsilinszky utca egy 

részét ahhoz, hogy az autók szervizelését meg tudják oldani, tekintettel arra, hogy a korábbi 

telephelyet erre a célra az idén nem biztosítják részükre.   

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatait. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az A/1. határozati javaslatot.”  

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az A/2. határozati javaslatot azzal a 

kiegészítéssel, hogy a szerviz park elhelyezéséhez a Buszdepó területét, valamint a Bajcsy-

Zsilinszky utca 1. számú ingatlantól a Bajcsy-Zsilinszky utca 21. számú ingatlanig terjedő 

területet biztosítsa a Képviselő-testület.” 

  

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja az A/1. határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

102/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

V. Tótkomlós Racing – Powertech kupa autós ügyességi verseny 

megrendezéséhez tulajdonosi hozzájárulásról döntés 

I. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megadja 

tulajdonosi hozzájárulását a Tótkomlósi Autósport Egyesület (5940 

Tótkomlós, Mezőhegyesi út 69., képviseli: Karasz Róbert elnök) által 

2014. június 07-én és 08-án megrendezendő V. Tótkomlós Racing – 

Powertech kupa autós ügyességi verseny megrendezéséhez úgy, hogy 

a verseny lebonyolításával kapcsolatos mindennemű felelősség a 

Tótkomlósi Autósport Egyesületet és Karasz Róbert egyesületi 

elnököt egyetemlegesen terheli. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a 

tulajdonosi hozzájáruló nyilatkozat aláírására.   

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal, a Tótkomlósi Autósport Egyesület értesítésére 

2014. május 9. 

 



 

Dr. Garay Rita polgármester: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság által tett 

kiegészítéssel szavazásra bocsátja az A/2. határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő.  

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

103/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

V. Tótkomlós Racing – Powertech kupa autós ügyességi verseny 

megrendezéséhez tulajdonosi hozzájárulásról döntés 

II. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 102/2014. (IV. 

30.) sz. kt. határozata értelmében tulajdonosi hozzájárulását megadta a 

Tótkomlósi Autósport Egyesület (5940 Tótkomlós, Mezőhegyesi út 

69., képviseli: Karasz Róbert elnök) által 2014. június 07-én és 08-án 

megrendezendő V. Tótkomlós Racing – Powertech kupa autós 

ügyességi verseny megrendezéséhez. A verseny lebonyolításával 

kapcsolatban a szerviz park elhelyezéséhez a Buszdepó területét, 

valamint a Bajcsy-Zsilinszky utca 1. számú ingatlantól a Bajcsy-

Zsilinszky utca 21. számú ingatlanig terjedő területet biztosítja úgy, 

hogy a verseny lebonyolításával kapcsolatos mindennemű felelősség a 

Tótkomlósi Autósport Egyesületet és Karasz Róbert egyesületi 

elnököt egyetemlegesen terheli. 

A Képviselő-testület felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a 

tulajdonosi hozzájáruló nyilatkozat aláírására.   

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal, a Tótkomlósi Autósport Egyesület értesítésére 

2014. május 9. 

 
Benyó Pál képviselő kimegy a testületi ülésről. 

 

14.  „Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése KEOP-

1.2.0/2F/09-2010-0087” projekttel kapcsolatos könyvvizsgálói feladatok teljes 

körű ellátására árajánlatok bekérése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a tárgyi projekt keretében könyvvizsgálói 

feladatok ellátásáról is gondoskodnia kell az Önkormányzatnak. Ezért a Képviselő-testület 

megbízza a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályát azzal, hogy árajánlat kérési felhívást 

küldjön ki 3 lehetséges ajánlattevő részére. 

 

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozati javaslatait. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a határozati javaslatot.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

 



 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

104/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

„Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése KEOP-

1.2.0/2F/09-2010-0087” projekttel kapcsolatos könyvvizsgálói feladatok 

teljes körű ellátására árajánlatok bekérése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a KEOP-

1.2.0/2F/09-2010-0087 „Tótkomlós csatornázásának és 

szennyvíztisztításának fejlesztése” elnevezésű pályázat 

vonatkozásában a könyvvizsgálói feladatok ellátására ajánlatokat kér.  

 

A Képviselő-testület megbízza a Polgármesteri Hivatal Igazgatási 

Osztályát azzal, hogy árajánlat kérési felhívást küldjön ki a következő 

lehetséges ajánlattevők részére: 

 

- Temesvári Lajos egyéni vállalkozó (5000 Szolnok, Petőfi S. út 

13.) 

- Sánta és Társa Kft. (5091 Tószeg, Fáy út 1.) 

- Kiss Audit Kft. (5440 Kunszentmárton, Kossuth út 2.) 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges 

intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: az ajánlattételi felhívás kiküldésére: 2014. május 2.  

 

 

15. Döntés igazságügyi szakértő megbízásáról a Természet Háza épületének 

falvizesedése ügyében 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozati javaslatait. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozati javaslatát. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a „B” határozati javaslatot azzal a 

módosítással, hogy Képviselő-testület hatalmazza fel a polgármestert, hogy a Természet Háza 

épületén jelentkező falvizesedés okának teljes körű, garanciális időszakon belüli, a kivitelező 

költségén 15 napon belül történő megszüntetésére hívja fel a Rezidens Kft.-t.  

A Bizottság javasolja, hogy amennyiben a kivitelező nem teljesíti a felhívásban foglaltakat, 

úgy a Képviselő-testület kezdeményezzen peres eljárást a Rezidens Kft.-vel szemben a 

felelősség megállapítására és az okozott kár megtérítésére.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a „B” határozati javaslatot a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság által javasolt módosítással. 

 
 

 

 



 

 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

105/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Döntés igazságügyi szakértő megbízásáról a Természet Háza épületének 

falvizesedése ügyében 

 

1) Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 267/2013. 

(XI. 27.) kt. határozatát hatályon kívül helyezi. 

 

2) A Képviselő-testület felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert, 

hogy a DAOP 2.1.1/E 2008-0027 azonosító számú „Gyalogtúra 

útvonalak hálózata a Marosháton” elnevezésű projekt keretében, az 

5940 Tótkomlós, Bajcsy-Zsilinszky utca 6. szám alatt megvalósított 

beruházás eredményeképpen létrejött Természet Háza épületén 

jelentkező falvizesedés okának teljes körű, garanciális időszakon 

belüli, a kivitelező költségén 15 napon belül történő megszüntetésre 

hívja fel a kivitelező Rezidens Kft.-t. 

 

Amennyiben a kivitelező a felhívásban foglaltaknak megfelelően nem 

teljesíti a falvizesedés okának teljes körű, saját költségén történő 

megszüntetését 15 napon belül, úgy a Képviselő-testület peres eljárást 

kezdeményez a Rezidens Kft.-vel szemben a felelősség 

megállapítására és az okozott kár megtérítésére. Erre az esetre a 

Képviselő-testület megbízza Dr. Letavecz Ilona ügyvédet azzal, hogy 

a peres eljárás megindításáról intézkedjen és az eljárás során az 

Önkormányzat jogi képviseletét lássa el, valamint a Képviselő-testület 

felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

  

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal ill. értelem szerint 

 

 

16. Településrendezési eszközök módosítása a Tótkomlós-Nagykopáncs 

településrészen tervezett beruházás megvalósítása érdekében 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy korábban, 2012-ben felvetődött annak 

lehetősége, hogy Tótkomlós külterületén, a nagykopáncsi részen paradicsom termesztésére 

alkalmas üvegházat hoznának létre igen nagy területen, mely több száz fő részére 

munkahelyet teremtene. Ehhez szükség van Tótkomlós Város Rendezési Tervének és a Helyi 

Építészeti Szabályzatnak a módosítására. Az Önkormányzatot a beruházó cég kereste meg, 

aki a módosítás költségeit vállalja. A Településrendezési Szerződés megkötésének egyik 

feltétele az, hogy a telepítési tanulmánytervet előzetesen véleményezze a Képviselő-testület, 

mely azonban csak a jövő hétre készül el, ezért előzetesen a Településrendezési Szerződés lett 

a képviselők részére megküldve. Mivel a szerződés aláírásához szükség van a 

tanulmánytervre is, ezért miután elkészül a terv, ismételten a képviselő-testület elé kell 

terjeszteni az előterjesztést. Ennek alapján a határozati javaslat úgy szól, hogy a Képviselő-

testülete előzetesen kifejezi azon szándékát, mely szerint településrendezési szerződést kíván 

kötni a Turawell Befektetési és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társasággal a Tótkomlós-

Nagykopáncs településrészre tervezett, a Képviselő-testület által a 112/2012. (IV. 25.) kt. 

határozata értelmében támogatott intenzív növénytermesztésre alkalmas beruházás 

megvalósítása feltételeként szükséges településrendezési eszközök módosítására. 



 

A Képviselő-testület a településrendezési szerződés tartalmának elfogadásáról szóló végleges 

döntését a Beruházó által készített telepítési tanulmányterv ismeretében hozza meg. 

 

Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra 

bocsátja a határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

106/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Településrendezési eszközök módosítása a Tótkomlós-Nagykopáncs 

településrészen tervezett beruházás megvalósítása érdekében 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete előzetesen 

kifejezi azon szándékát, mely szerint településrendezési szerződést 

kíván kötni a Turawell Befektetési és Szolgáltató Korlátolt 

Felelősségű Társasággal (1037 Budapest, Montevideo utca 3/A.) a 

Tótkomlós-Nagykopáncs településrészre tervezett, a Képviselő-

testület által a 112/2012. (IV. 25.) kt. határozata értelmében 

támogatott intenzív növénytermesztésre alkalmas beruházás 

megvalósítása feltételeként szükséges településrendezési eszközök 

módosítására. 

 

A Képviselő-testület a településrendezési szerződés tartalmának 

elfogadásáról szóló végleges döntését a Beruházó által készített 

telepítési tanulmányterv ismeretében hozza meg. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: értelem szerint 

  

 

17. Egyebek 
 

- Támogatói hozzájárulás az Evangélikus Egyház által beadandó pályázathoz 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az Evangélikus Egyház az I. világháborús 

emlékmű vonatkozásában pályázatot fog benyújtani, melyhez kérik az Önkormányzat 

támogatását. Sajnos további részletek, információk nem állnak egyenlőre rendelkezésre. 

Átadja a szót Takács Ferenc alpolgármesternek. 

 

Takács Ferenc alpolgármester: Elmondja, hogy Orosháza Város Önkormányzata felkereste 

azzal, hogy szeretnének pályázatot benyújtani az I. világháborús emlékmű felújítása céljából. 

Ő ezt a kezdeményezést örömmel vette, és biztosította őket a támogatásáról. Az Orosháza 

városa által benyújtott pályázat pozitív elbírálásban részesült. Ezt követően felvette a 

kapcsolatot Szpisák Attila lelkésszel, és elmondta neki, hogy Tótkomlóson is van I. 

világháborús emlékmű, és javasolta, hogy próbálják pályázat keretében azt felújítani. Az 

Evangélikus Egyház részéről örömmel vették a lehetőséget, megírták a pályázatot és remélik, 

hogy a pályázat pozitív elbírálásban fog részesülni. A pályázat benyújtásához azonban 

szükség van az Önkormányzat támogatására.  

 

 



 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra 

bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a Tótkomlósi Evangélikus 

Egyházközség által, az I. világháborús emlékmű felújítására benyújtott pályázat 

megvalósítását.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

107/2014. (IV. 30.) kt. határozat: 

Támogatói hozzájárulás az Evangélikus Egyház által beadandó 

pályázathoz 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a 

Tótkomlósi Evangélikus Egyházközség által, az I. világháborús 

emlékmű felújítására benyújtott pályázat megvalósítását.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Tájékoztatja a jelenlevőket arról, hogy május 2-án kerül 

megrendezésre a II. Ligeti főzőverseny a ligetben, melyre mindenkit szeretettel vár.  

 

Hovorka István képviselő: Tájékoztatja a jelenlevőket arról, hogy május 14-én 16,00 órától 

lesz a Karasz János Sporttelep táblájának újraavatása, majd ezt követően 16,30 órától a 

Kecskeméti TE labdarugó csapattal egy barátságos mérkőzésre kerül sor, melyre mindenkit 

szeretettel vár.  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Tájékoztatja a jelenlevőket, hogy a Katolikus Egyház és a 

Rákóczi Szövetség rendezésében május 3-án, szombaton 10,00 órakor megemlékezést 

tartanak Mindszenty József halálának évfordulója alkalmából a Mindszenty szobornál. 

 

 Dr. Garay Rita polgármester: Tájékoztatja a jelenlevőket arról, hogy dr. Pölös Gabriella – a 

megfelelő engedélyek birtokában – 2014. június 1-jével átveszi dr. Machnitz András praxisát, 

és megkezdheti munkáját.  

 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? 

További kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt.  

 

Az elhangzott döntésekkel kapcsolatban nem kezdeményez ismételt tárgyalást. 

 

Mivel az ülésen több napirend, egyéb felvetés nem hangzott el, a polgármester a nyílt ülést 

ezzel berekesztette. 

 

                      

        Kmf. 

 

 

dr. Garay Rita                                              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

 polgármester                                                                       jegyző 

 


